

skorygowany

## KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

## Skonsolidowany raport kwartalny Qsr 4 / 2008

kwartał / rok

(zgodnie z § 86 ust. 2 i § 87 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)  
dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 4 kwartał roku obrotowego 2008 obejmujący okres od 2008-10-01 do 2008-12-31  
zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR/Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej  
w walucie zł  
oraz skrócone sprawozdanie finansowe według Polskich Standardów Rachunkowości  
w walucie zł  
data przekazania: 2009-02-27

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| <b>ARCUS SPÓŁKA AKCYJNA</b> |  |
| (pełna nazwa emitenta)      |  |
| <b>ARCUS S.A.</b>           | <b>Usługi inne (uin)</b>                 |
| (skrótowa nazwa emitenta)   | (sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie) |
| <b>00-180</b>               | <b>Warszawa</b>                          |
| (kod pocztowy)              | (miejscowość)                            |
| <b>Miła</b>                 | <b>2</b>                                 |
| (ulica)                     | (numer)                                  |
| <b>(0 22) 53 60 900</b>     | <b>(0 22) 831 70 43</b>                  |
| (telefon)                   | (fax)                                    |
| <b>arcus_espi@arcus.pl</b>  | <b>www.arcus.pl</b>                      |
| (e-mail)                    | (www)                                    |
| <b>5260308803</b>           | <b>001345988</b>                         |
| (NIP)                       | (REGON)                                  |

| WYBRANE DANE FINANSOWE  | w tys. zł   |   | w tys. EUR  |   |
|---|---|---|---|---|
|   | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2007 okres od<br>2007-01-01 do<br>2007-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2007 okres od<br>2007-01-01 do<br>2007-12-31 |
| dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego                             |   |   |   |   |
| I. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów                                       | 131592  | 105212  | 37256   | 27857   |
| II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej  | 5536  | 6590  | 1567  | 1745  |
| III. Zysk (strata) przed opodatkowaniem   | 6324  | 10525   | 1790  | 2787  |
| IV. Zysk (strata) netto   | 4930  | 8325  | 1396  | 2204  |
| V. Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej                        | 4318  | 8325  | 1223  | 2204  |
| VI. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  | -9838   | -8035   | -2785   | -2127   |
| VII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej                                     | -51863  | 6125  | -14863  | 1622  |
| VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej                                       | 79840   | 8784  | 22604   | 2326  |
| IX. Zmiana stanu środków pieniężnych  | 18139   | 6874  | 5135  | 1820  |
| X. Aktywa razem   | 100905  | 90397   | 24184   | 25236   |
| XI. Zobowiązania długoterminowe   | 333   | 602   | 80  | 168   |
| XII. Zobowiązania krótkoterminowe   | 35972   | 30683   | 8621  | 8566  |
| XIII. Kapitał własny  | 64579   | 59112   | 15478   | 16503   |
| XIV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej                           | 63848   | 59112   | 15302   | 16503   |
| XV. Kapitał zakładowy   | 730   | 730   | 175   | 204   |
| XVI. Liczba akcji   | 7296681   | 7296681   | 7296681   | 7296681   |
| XVII. Zysk (strata) na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej              | 0,59  | 1,14  | 0,17  | 0,30  |
| XVIII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej | 0,59  | 1,14  | 0,17  | 0,30  |
| dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego  |   |   |   |   |
| XIX. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów                                     | 128056  | 105341  | 36255   | 27892   |
| XX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej  | 4939  | 6666  | 1398  | 1765  |
| XXI. Zysk (strata) brutto   | 5714  | 10670   | 1618  | 2825  |
| XXII. Zysk (strata) netto   | 4623  | 8594  | 1309  | 2275  |

| WYBRANE DANE FINANSOWE                                       | w tys. zł   |   | w tys. EUR  |   |
|--|---|---|---|---|
|  | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2007 okres od<br>2007-01-01 do<br>2007-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-12-31 | 4 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2007 okres od<br>2007-01-01 do<br>2007-12-31 |
| XXIII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  | -8549   | -8034   | -2420   | -2127   |
| XXIV. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej | -2812   | 6125  | -796  | 1622  |
| XXV. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej     | 29890   | 8783  | 8462  | 2326  |
| XXVI. Zmiana stanu środków pieniężnych                       | 18529   | 6874  | 5246  | 1820  |
| XXVII. Aktywa razem  | 94535   | 89680   | 22657   | 25036   |
| XXVIII. Zobowiązania długoterminowe                          | 0   | 80  | 0   | 22  |
| XXIX. Zobowiązania krótkoterminowe                           | 30212   | 27866   | 7241  | 7779  |
| XXX. Kapitał własny  | 63367   | 60660   | 15187   | 16935   |
| XXXI. Kapitał zakładowy                                      | 730   | 730   | 175   | 204   |
| XXXII. Liczba akcji  | 7296681   | 7296681   | 7296681   | 7296681   |
| XXXIII. Zysk (strata) na jedną akcję                         | 0,63  | 1,18  | 0,18  | 0,31  |
| XXXIV. Rozwodniony zysk (strata na jedną akcję)              | 0,63  | 1,18  | 0,18  | 0,31  |

Raport powinien zostać przekazany do Komisji Nadzoru Finansowego, Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa

## ZAWARTOŚĆ RAPORTU

| Plik   | Opis   |
|--|--|
| 1 Arcus_Q42008_Raport_skonsolidowany.pdf       | Skonsolidowane skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe Grupy Arcus S.A. wraz z kwartalną jednostkową informacją finansową w IV kwartale 2008 roku. |
| 2 Arcus_Q42008_Raport_informacja_dodatkowa.pdf | Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Arcus S.A. w IV kwartale 2008 roku.  |

| PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ |                   |                    |        |
|--------------------------------------|-------------------|--------------------|--------|
| Data                                 | Imię i Nazwisko   | Stanowisko/Funkcja | Podpis |
| 2009-02-27                           | Mariusz Bednarski | Wiceprezes Zarządu |        |
| 2009-02-27                           | Konrad Kowalczyk  | Wiceprezes Zarządu |        |

---

**SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE  
FINANSOWE GRUPY ARCUS S.A. WRAZ Z KWARTALNĄ  
JEDNOSTKOWĄ INFORMACJĄ FINANSOWĄ ARCUS S.A. W  
CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU**

**WPROWADZENIE DO KWARTALNEJ INFORMACJI FINANSOWEJ  
ARCUS S.A. W CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU**

**1. ORGANIZACJA GRUPY KAPITAŁOWEJ SPÓŁKI, ZE WSKAZANIEM  
JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI**

Według stanu na koniec IV kwartału 2008 roku w skład Grupy Kapitałowej ARCUS S.A („Grupa”, „Grupa ARCUS”) wchodzi następujące podmioty gospodarcze:

- ARCUS S.A. („Spółka”) - podmiot dominujący z siedzibą w Warszawie przy ulicy Miłej 2, spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XII Wydział gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000271167. Głównym przedmiotem działalności ARCUS S.A. jest dostawa kompleksowych zintegrowanych systemów zarządzania dokumentem i korespondencją masową.
- T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Hłżeckiej 26, spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000265460. Głównym przedmiotem działalności T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. jest świadczenie usług telematycznych dla transportu osobowego, ciężarowego i maszyn roboczych oraz energetyki, ciepłownictwa, gazownictwa oraz wodociągów.

ARCUS S.A. posiada 55,0% udziałów w kapitale zakładowym T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. oraz posiada 55,0% głosów na zgromadzeniu wspólników powyższej spółki.

Kwartalna informacja finansowa za IV kwartał 2008 roku dotyczy jednostkowych danych finansowych ARCUS S.A.

**2. OKRES OBJĘTY SPRAWOZDANIEM**

Informacja finansowa została sporządzona za okres od 01.10.2008r. do 31.12.2008r. Dla porównania sprawozdanie zawiera dane za okres od 01.10.2007 do 31.12.2007. Zgodnie ze statutem ARCUS S.A. rok obrotowy jest zgodny z rokiem kalendarzowym.

**3. ODDZIAŁY SAMODZIELNIE BILANSUJĄCE SIĘ**

ARCUS S.A. nie posiada oddziałów sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe w myśl art.51 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku.

---

#### **4. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ**

Informacja finansowa została sporządzona przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości obejmującej okres nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. Na dzień sporządzenia tego sprawozdania nie są nam znane żadne okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania działalności przez Spółkę.

#### **5. ŁĄCZENIE SIĘ SPÓLEK**

W okresie, za który zostało sporządzone to sprawozdanie finansowe nie wystąpiło połączenie Spółki z innym podmiotem, jak również jednostka ta nie powstała z podziału innego podmiotu.

#### **6. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI**

Kwartalne informacja finansowa sporządzona została na podstawie jednostkowego sprawozdania finansowego ARCUS S.A., które zostało sporządzone zgodnie z rozdziałem 4 i 5 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujmowania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

Spółka posiada dokumentację opisującą przyjęte przez nią zasady rachunkowości stosowane w sposób ciągły. Istotnym elementem tej dokumentacji jest zbiór określonych zasad i metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, w tym zasad, co do których Spółka miała w świetle ustawy o rachunkowości, prawo wyboru rozwiązań lub stosowania uproszczeń.

##### **Wartości niematerialne i prawne**

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia i umarza metodą liniową przez okres ich ekonomicznej użyteczności. Roczne stawki stosowane przez Spółkę są następujące:

- nabyte oprogramowanie komputerowe – 50%
- licencje, i podobne wartości – 50%

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania wartości niematerialnej i prawnej do używania.

Składniki majątkowe o jednostkowej cenie nabycia nie przekraczającej 3500 złotych zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych i dokonuje jednorazowego odpisu wartości początkowej w miesiącu przyjęcia tego składnika do używania.

W bilansie wartości niematerialne i prawne zostały wykazane w wartości netto pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

## Środki trwałe oraz środki trwałe w budowie

Do środków trwałych zaliczane są rzeczowe aktywa trwałe (z wyjątkiem inwestycji) kontrolowane przez Spółkę, kompletne i zdadne do użytkowania na dzień przyjęcia ich do eksploatacji o przewidywanym okresie użytkowania powyżej 1 roku. Wartość początkową środków trwałych ustala się według cen nabycia, kosztów wytworzenia lub wartości po aktualizacji wyceny i powiększa o koszty ich ulepszenia. W bilansie rzeczowy majątek trwały jest wykazywany w wartości netto, tj. pomniejszony o skumulowaną amortyzację z uwzględnieniem odpisów z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto do używania środek trwały, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie wartości odpisów amortyzacyjnych z jego wartością początkową, lub w którym środek trwały przeznaczono do likwidacji, sprzedano lub stwierdzono jego niedobór.

Składniki o cenie jednostkowej nie przekraczającej 3500 złotych i okresie użytkowania powyżej 1 roku, zalicza się do środków trwałych i dokonuje jednorazowo odpisu amortyzacyjnego w miesiącu przyjęcia do użytkowania.

Stawki amortyzacyjne zostały ustalone z uwzględnieniem ekonomicznego okresu użyteczności środków trwałych.

Roczne stawki amortyzacyjne, stosowane przez Spółkę dla poszczególnych grup rodzajowych środków trwałych, są następujące:

|         |  |         |
|---------|--|---------|
| Grupa 1 | Budynki  | 10%     |
| Grupa 4 | Maszyny i urządzenia                           | 10%-18% |
|         | <i>Z wyjątkiem:</i>                            |         |
|         | 491 – zespoły komputerowe                      | 30%     |
| Grupa 6 | Urządzenia techniczne                          | 5%-20%  |
| Grupa 7 | Środki transportowe                            | 20%     |
| Grupa 8 | Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie | 14%-20% |

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania ich do użytkowania.

Na dzień bilansowy spółka dokonuje przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu stwierdzenia czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku ich zaistnienia szacowana jest wartość odzyskiwana danego składnika aktywów w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu.

---

## **Należności długoterminowe**

Należności długoterminowe zostały wykazane w bilansie w kwocie wymagającej zapłaty. Na należności długoterminowe składają się udzielone wadia z tytułu najmu lokali i gwarancje dobrego wykonania umowy, gdy umowa zawarta jest na okres powyżej 1 roku.

## **Inwestycje w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne**

Inwestycje w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne nie występują.

## **Długoterminowe aktywa finansowe**

Spółka podlega obowiązkowemu badaniu na podst. art. 64 Ustawy o rachunkowości, dlatego też obowiązana jest stosować zasady wyceny aktywów i zobowiązań finansowych zgodnie z rozporządzeniem o instrumentach finansowych, za wyjątkiem udziałów (akcji) w jednostkach podporządkowanych, których wycena nie podlega rozporządzeniu (§ 1 ust. 1 pkt 2).

Wycena aktywów i zobowiązań finansowych dokonana została w zależności od tego, do jakiej kategorii instrumentów finansowych zostały one zaliczone w dniu ich nabycia lub powstania albo dopuszczonego przepisami ich przekwalifikowania na dzień bilansowy, a mianowicie:

- aktywów finansowych i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu,
- pożyczek udzielonych i należności własnych,
- aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności,
- aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży.

Na dzień nabycia lub powstania, aktywa finansowe zostały ujęte w księgach według cen nabycia (wartości godziwej poniesionych wydatków, w tym kosztów transakcji lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych).

W pozycji długoterminowych aktywów finansowych ujęto aktywa spełniające następujące warunki:

- aktywa te nie są przeznaczone do obrotu lub sprzedaży,
- są płatne lub wymagalne w terminie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego,
- zostały zaliczone do kategorii dostępnych do sprzedaży, ale jednostka nie ma zamiaru ich zbycia w bliżej określonej przyszłości.

Aktywa te stanowią następujące składniki majątkowe:

- Akcje w innych jednostkach, stanowiące instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży są wycenione według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości.
- Udzielone pożyczki i należności własne nie przeznaczone do sprzedaży wycenione są według skorygowanej ceny nabycia z uwzględnieniem odpisów spowodowanych trwałą utratą wartości. Skutki tej wyceny odnoszone są w przychody lub koszty finansowe bieżącego okresu. W przypadku gdy wpływ wyceny według skorygowanej ceny nabycia ma nieznaczący wpływ na wynik finansowy należności te wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty.

## **Inwestycje długoterminowe**

Inwestycje długoterminowe w tym dzieła sztuki wyceniane są według ceny nabycia.

---

## **Zapasy**

Zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego stanowią towary.

Towary na dzień przyjęcia do ewidencji są wyceniane według ceny nabycia.

Rozchód towarów z magazynu wycenia się metodą FIFO. W wyjątkowych wypadkach, pod specjalne, duże zamówienia Spółka uzyskuje u dostawców szczególne ceny. Dla takich specjalnych kontraktów rozchód towarów z magazynu odbywa się metodą szczegółowej ewidencji.

Spółka dokonuje okresowo aktualizacji wartości towarów w magazynach. Aktualizacji wartości towarów w magazynach dokonuje się w oparciu o takie dane jak zaleganie towaru w magazynie, ocena techniczna towarów, ocena możliwości sprzedaży, ocena przydatności do napraw serwisowych i inne.

Zapasy, które utraciły swoją przydatność ekonomiczną są spisywane w ciężar kosztów.

## **Należności krótkoterminowe**

Należności krótkoterminowe zostały wykazane w bilansie w kwocie wymagającej zapłaty po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

Spółka tworzy odpisy aktualizujące na całość należności skierowanych na drogę sądową oraz na należności od kontrahentów zalegających na dzień bilansowy z zapłatą powyżej 6 miesięcy.

Odpisy aktualizujące wartości należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis.

## **Krótkoterminowe aktywa finansowe**

- Udzielone pożyczki i należności własne nie przeznaczone do obrotu  
Wycenia się według skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej. Jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej tej należności wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej zapłaty – należności te wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z uwzględnieniem odpisu z tytułu trwałej utraty wartości.  
Skutki tej wyceny ujmuje się w rachunku zysków i strat jako przychody z odsetek.
- Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  
Pozycja ta obejmuje środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych, środki pieniężne w drodze.  
Wycena środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych następuje według wartości nominalnej.

## **Kapitały własne**

Kapitały własne ujmowane są w księgach rachunkowych z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa i postanowieniami statutu Spółki.

Kapitał zakładowy wykazany jest w wysokości nominalnej zgodnie ze statutem Spółki oraz wpisem do KRS.

Kapitał rezerwowy tworzony jest z zysków z lat ubiegłych.

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny rzeczowego majątku trwałego dotyczy aktualizacji majątku trwałego na 1 stycznia 1995 roku. W przypadku zbycia lub likwidacji składnika majątku objętego tą aktualizacją, odpowiednią część kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy.

Ponadto na kapitał ten odnosi się różnicę pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia, po pomniejszeniu o podatek odroczoney, aktywów dostępnych do sprzedaży, jeśli istnieje cena rynkowa ustalona na aktywnym rynku regulowanym albo których wartość godziwa może być ustalona w inny wiarygodny sposób.

Odpis z tytułu trwałej utraty wartości majątku trwałego, który uprzednio podległ aktualizacji wyceny pomniejsza kapitał z aktualizacji do wysokości części kapitału, która dotyczy tego składnika majątku trwałego, a w przypadku, gdy odpis przewyższa ten kapitał, różnica zaliczana jest w koszty okresu sprawozdawczego, w którym dokonano odpisu.

Koszty emisji poniesione przy powstaniu spółki akcyjnej lub podwyższeniu kapitału zakładowego zmniejszają kapitał zapasowy do wysokości nadwyżki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostała ich część zalicza się do kosztów finansowych.

### **Rezerwy na zobowiązania**

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego,
- koszty bieżącego okresu wycenionych w wysokości prawdopodobnych zobowiązań wynikających:
  - ze świadczeń wykonanych na rzecz spółki, których kwotę można wiarygodnie określić,
  - ze świadczeń, które będą wykonane w następnym roku obrotowym, lecz dotyczą roku bieżącego.

Najczęściej występujące tytuły tych rezerw to:

- niewykorzystane urlopy pracowników,
- naprawy gwarancyjne z tytułu wykonanych usług i sprzedanych towarów,
- usługi audytorskie,
- usługi księgowo i inne,
- premia motywacyjna.

Rezerwy, o których mowa powyżej, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Powstanie zobowiązania powoduje rozwiązanie rezerwy utworzonej na dane zobowiązanie.

- Rezerwa na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne

Zgodnie z zakładowymi systemami wynagradzania, pracownicy mają prawo do odpraw emerytalnych/rentowych w momencie przechodzenia na emeryturę/rentę. Odprawy rentowe przysługują pracownikom, którzy nabyli trwałą niezdolność do pracy. Wielkość wypłat zależy od stażu pracy oraz przeciętnego miesięcznego



wynagrodzenia. Spółka uznaje koszty z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych na bazie memoriałowej w oparciu o niezależne obliczenia aktuarialne.

Zgodnie z ustawą o rachunkowości rezerwa na odprawy emerytalne prezentowana jest w bilansie w grupie „Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania”, w pozycji „Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne”.

### **Zobowiązania krótkoterminowe**

Zobowiązania w ciągu roku ujmowane są według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty tzn. łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na ten dzień.

### **Zobowiązania finansowe**

Wykazane w bilansie długo lub krótkoterminowe zobowiązania finansowe wycenia się w zależności od kategorii tych zobowiązań.

Kredyty i pożyczki wycenia się według skorygowanej ceny nabycia. W przypadku, gdy wycena według skorygowanej ceny nabycia ma nieznaczący wpływ na wynik finansowy zobowiązania te są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty

Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie zawarcia umowy lub otrzymania środków pieniężnych (w zależności od warunków umowy) w wartości godziwej otrzymanej kwoty lub uzyskanych innych składników finansowych.

Skutki przeszacowania na dzień bilansowy zobowiązań finansowych wykazuje się jako przychody lub koszty z tytułu odsetek (kredyty i pożyczki).

### **Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychodów**

- Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów.  
Obejmują tytuły dokonanych faktycznie wydatków, które będą stanowiły koszty następnego okresu sprawozdawczego (np. koszty ubezpieczenia, dzierżawy, niskocenne składniki majątkowe, itp.).  
W zależności od przewidywanego okresu rozliczenia w bilansie prezentowane są jako długo lub krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.
- Rozliczenia międzyokresowe przychodów.  
Pozycja ta obejmuje przypadające na przyszłe okresy odpisy ujemnej wartości firmy zarówno długo-, jak i krótkoterminowe oraz rzeczywiście otrzymane dotacje, dopłaty i subwencje przeznaczone na nabycie lub wytworzenie środków trwałych oraz wykonanie prac rozwojowych.

### **Aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych - zasady ogólne**

Na dzień bilansowy Spółka wycenia wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka dla rozliczenia danej transakcji w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań,

- średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dzień poprzedzający operację.

Zyski lub straty kursowe powstałe w wyniku zmian kursów walut są księgowane jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat. Wyłącznie dla celów prezentacji w sprawozdaniu finansowym dokonuje się kompensaty różnic kursowych zarówno zrealizowanych, jak i niezrealizowanych (łącznie w ramach wszystkich walut).

### **Przychody ze sprzedaży**

Przychody ze sprzedaży towarów i usług stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o naliczony podatek od towarów i usług.

Przychody ze sprzedaży są rozpoznawane w momencie ich dostawy, a co za tym idzie transferu ryzyka i korzyści wynikających z prawa własności do towarów lub produktów.

### **Koszty operacyjne**

Koszty operacyjne są ujmowane w okresie, którego dotyczą. Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie porównawczym. Dla potrzeb niniejszego sprawozdania Spółka przedstawia rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

Koszty sprzedanych produktów usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych usług (produktów) i innych składników wycenionych po cenie nabycia.

Koszty sprzedaży obejmują w szczególności koszty transportu oraz koszty działów handlowych.

Koszty ogólnego zarządu stanowią koszty funkcjonowania Spółki, a w szczególności: koszty zarządu oraz koszty ponoszone na potrzeby całej Spółki.

Pozostałe koszty operacyjne obejmują wszystkie koszty operacyjne nie ujęte w powyższych kategoriach i nie związane bezpośrednio z działalnością podstawową.

### **Podatek dochodowy**

Obowiązkowym obciążeniem wyniku finansowego jest podatek dochodowy od osób prawnych ustalony w wysokości 19% zysku brutto skorygowanego o przychody niepodlegające opodatkowaniu oraz koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów, skorygowany o zmianę stanu rezerwy oraz aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Spółka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego, przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich

---

różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów ustala się z uwzględnieniem stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku, w którym wpłyną one na wielkość podstawy opodatkowania.

Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

## **7. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI**

W IV kwartale 2008 roku, za który zostało sporządzone sprawozdanie finansowe, stosowane były te same zasady rachunkowości, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym i poprzednich kwartałach 2008 roku.

## **8. ZDARZENIA DOTYCZĄCE LAT UBIEGŁYCH**

Nie wystąpiły żadne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

## **9. ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM**

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym, które wymagałyby ujęcia w sprawozdaniu finansowym.

## **10. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH**

Dane sprawozdawcze są w pełni porównywalne z danymi za poprzedni rok obrotowy.

## **11. ISTOTNE ZMIANY WIELKOŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE BYŁY PODAWANE W POPRZEDNICH OKRESACH BIEŻĄCEGO ROKU OBROTOWEGO LUB ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH PODAWANYCH W POPRZEDNICH LATACH OBROTOWYCH, JEŚLI WYWIERAJĄ ONE ISTOTNY WPŁYW NA BIEŻĄCY KWARTAŁ**

W IV kwartale 2008 roku Spółka utworzyła odpis aktualizacyjny wartości zapasów w wysokości 72 tys. złotych.

W okresie 1 października 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zmniejszyła się o 90 tys. złotych, jednocześnie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zmniejszyły się o 315 tys. złotych.

## **12. ŚREDNIE KURSY WYMIANY ZŁOTEGO**

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP, w dniu 31 grudnia 2007 roku wyniósł:

1 EUR = 3,5820 złotego tabela NBP 252/A/2007

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP, w dniu 31 grudnia 2008 roku wyniósł:

1 EUR = 4,1724 złotego tabela NBP 254/A/2008

---

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2007 roku wyniósł 3,7768 złotego.

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku wyniósł 3,5321 złotego.

**KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA  
ARCUS S.A. W IV KWARTALE 2008 ROKU**

**13. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**

| (tys. zł)    |  | 01.01-<br>31.12.2008 | 01.01-<br>31.12.2007 | 01.10-<br>31.12.2008 | 01.10-<br>31.12.2007 |
|--------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>I.</b>    | <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów w tym:</b> | <b>128 056</b>       | <b>105 341</b>       | <b>56 135</b>        | <b>53 379</b>        |
|              | - od jednostek powiązanych                                     | 993                  | 917                  | 313                  | 343                  |
| 1.           | Przychody netto ze sprzedaży produktów                         | 7 916                | 7 792                | 2 434                | 2 661                |
| 2.           | Przychody netto ze sprzedaży towarów                           | 120 140              | 97 549               | 53 701               | 50 718               |
| <b>II.</b>   | <b>Koszty sprzedanych produktów i towarów</b>                  | <b>109 248</b>       | <b>84 083</b>        | <b>50 355</b>        | <b>42 379</b>        |
|              | - do jednostek powiązanych                                     | 148                  | 8                    | 148                  | 8                    |
| 1.           | Koszty wytworzenia sprzedanych produktów                       | 5 062                | 3 702                | 2 320                | 225                  |
| 2.           | Wartość sprzedanych towarów i materiałów                       | 104 186              | 80 381               | 48 035               | 42 154               |
| <b>III.</b>  | <b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>                       | <b>18 808</b>        | <b>21 258</b>        | <b>5 780</b>         | <b>11 000</b>        |
| IV.          | Koszty sprzedaży   | 11 766               | 11 251               | 2 964                | 4 346                |
| V.           | Koszty ogólnego zarządu  | 2 159                | 4 112                | - 1 624              | 1 011                |
| <b>VI.</b>   | <b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>                              | <b>4 883</b>         | <b>5 895</b>         | <b>4 440</b>         | <b>5 643</b>         |
| VII.         | Pozostałe przychody operacyjne                                 | 430                  | 964                  | 273                  | 862                  |
| 1.           | Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                 | 4                    | 775                  | -                    | 744                  |
| 2.           | Inne przychody operacyjne                                      | 426                  | 189                  | 273                  | 118                  |
| VIII.        | Pozostałe koszty operacyjne                                    | 374                  | 193                  | 210                  | 193                  |
| 1.           | Starta ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych               |                      |                      |                      |                      |
| 2.           | Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                   |                      | 76                   |                      | 76                   |
| 3.           | Inne koszty operacyjne   | 374                  | 117                  | 210                  | 117                  |
| <b>IX.</b>   | <b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>                | <b>4 939</b>         | <b>6 666</b>         | <b>4 503</b>         | <b>6 312</b>         |
| X.           | Przychody finansowe  | 2 268                | 4 095                | 282                  | 3 971                |
| 1.           | Odsetki, w tym:  | 2 268                | 249                  | 589                  | 207                  |
|              | - od jednostek powiązanych                                     | 12                   | 49                   | 12                   | 49                   |
| 2.           | Zysk ze zbycia inwestycji                                      |                      | 3 320                |                      | 3 320                |
| 3.           | Inne   | -                    | 526                  | - 307                | 444                  |
| XI.          | Koszty finansowe   | 1 493                | 91                   | 1 475                | - 22                 |
| 1.           | Odsetki, w tym:  | 41                   | 33                   | 23                   | - 80                 |
|              | - od jednostek powiązanych                                     |                      |                      |                      |                      |
| 2.           | Inne   | 1 452                | 58                   | 1 452                | 58                   |
| <b>XII.</b>  | <b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>               | <b>5 714</b>         | <b>10 670</b>        | <b>3 310</b>         | <b>10 305</b>        |
| <b>XIII.</b> | <b>Zysk (strata) brutto</b>                                    | <b>5 714</b>         | <b>10 670</b>        | <b>3 310</b>         | <b>10 305</b>        |
| XIV.         | Podatek dochodowy  | 1 091                | 2 076                | 603                  | 1 962                |
| <b>XV.</b>   | <b>Zysk netto</b>  | <b>4 623</b>         | <b>8 594</b>         | <b>2 707</b>         | <b>8 343</b>         |

## 14. BILANS

|            | AKTYWA (tys. zł)                                | 31.12.2008    | 30.09.2008    | 31.12.2007    | 31.12.2007    |
|------------|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>I.</b>  | <b>Aktywa trwałe</b>                            | <b>7 623</b>  | <b>7 817</b>  | <b>4 740</b>  | <b>4 740</b>  |
| 1.         | Wartości niematerialne i prawne                 | 194           | 77            | 221           | 221           |
| 2.         | Rzeczowe aktywa trwałe                          | 685           | 788           | 1 162         | 1 162         |
| 3.         | Należności długoterminowe                       | 243           | 136           | 201           | 201           |
| 3.1.       | od pozostałych jednostek                        | 243           | 136           | 201           | 201           |
| 4.         | Inwestycje długoterminowe                       | 6 177         | 6 177         | 2 579         | 2 579         |
| 4.1.       | Długoterminowe aktywa finansowe                 | 6 121         | 6 121         | 2 523         | 2 523         |
| a.         | w pozostałych jednostkach                       | 2 523         | 2 523         | 2 523         | 2 523         |
| b.         | w jednostkach powiązanych                       | 3 598         | 3 598         |               |               |
| 4.2.       | Inne inwestycje długoterminowe                  | 56            | 56            | 56            | 56            |
| 5.         | Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe       | 324           | 639           | 577           | 577           |
| 5.1.       | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | 343           | 639           | 577           | 577           |
| <b>II.</b> | <b>Aktywa obrotowe</b>                          | <b>86 912</b> | <b>69 024</b> | <b>84 940</b> | <b>84 940</b> |
| 1.         | Zapasy  | 15 948        | 14 891        | 6 380         | 6 380         |
| 2.         | Należności krótkoterminowe                      | 43 851        | 16 736        | 40 864        | 40 864        |
| 2.1.       | od jednostek powiązanych                        | 91            | 42            | 181           | 181           |
| 2.2.       | od pozostałych jednostek                        | 43 760        | 16 694        | 40 683        | 40 683        |
| 3.         | Inwestycje krótkoterminowe                      | 26 102        | 37 202        | 36 751        | 36 751        |
| 3.1.       | Krótkoterminowe aktywa terminowe                | 26 102        | 37 202        | 36 751        | 36 751        |
| a.         | w jednostkach powiązanych                       | 512           |               |               |               |
| b.         | w pozostałych jednostkach                       | -             | 31 852        | 29 690        | 29 690        |
| c.         | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne        | 25 590        | 5 350         | 7 061         | 7 061         |
| 4.         | Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe      | 1 011         | 195           | 945           | 945           |
|            | <b>AKTYWA RAZEM</b>                             | <b>94 535</b> | <b>76 841</b> | <b>89 680</b> | <b>89 680</b> |

|            | <b>PASYWA (tys. zł)</b>                          | <b>31.12.2008</b> | <b>30.09.2008</b> | <b>31.12.2007</b> | <b>31.12.2007</b> |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>I.</b>  | <b>Kapitał własny</b>                            | <b>63 367</b>     | <b>60 660</b>     | <b>58 744</b>     | <b>58 744</b>     |
| 1.         | Kapitał zakładowy                                | 730               | 730               | 730               | 730               |
| 2.         | Kapitał zapasowy                                 | 37 773            | 37 773            | 37 773            | 37 773            |
| 3.         | Kapitał z aktualizacji wyceny                    | 1                 | 1                 | 1                 | 1                 |
| 4.         | Pozostałe kapitały rezerwowe                     | 20 240            | 20 240            | 11 646            | 11 646            |
| 5.         | Zysk (strata) z lat ubiegłych                    |                   |                   |                   |                   |
| 6.         | Zysk (strata) netto                              | 4 623             | 1 916             | 8 594             | 8 594             |
| <b>II.</b> | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>    | <b>31 168</b>     | <b>16 182</b>     | <b>30 936</b>     | <b>30 936</b>     |
| 1.         | Rezerwy na zobowiązania                          | 956               | 3 050             | 2 990             | 2 990             |
| 1.1        | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | 32                | 122               | 62                | 62                |
| 1.2.       | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne      | 337               | 338               | 338               | 338               |
| a.         | długoterminowa                                   | 147               | 147               | 147               | 147               |
| b.         | krótkoterminowa                                  | 190               | 191               | 191               | 191               |
| 1.3        | Pozostałe rezerwy                                | 587               | 2 590             | 2 590             | 2 590             |
| a.         | długoterminowe                                   | 234               | 164               | 164               | 164               |
| b.         | krótkoterminowa                                  | 353               | 2 426             | 2 426             | 2 426             |
| 2.         | Zobowiązania długoterminowe                      | -                 | -                 | 80                | 80                |
| 2.1.       | wobec jednostek powiązanych                      |                   |                   |                   |                   |
| 2.2.       | wobec pozostałych jednostek                      | -                 | -                 | 80                | 80                |
| 3.         | Zobowiązania krótkoterminowe                     | 30 212            | 13 132            | 27 866            | 27 866            |
| 3.1.       | wobec jednostek powiązanych                      | -                 | -                 | 8                 | 8                 |
| 3.2.       | wobec pozostałych jednostek                      | 29 893            | 12 837            | 27 590            | 27 590            |
| 3.3.       | Fundusze specjalne                               | 319               | 295               | 268               | 268               |
| 4.         | Rozliczenia międzyokresowe                       |                   |                   |                   |                   |
| 4.1.       | Inne rozliczenia międzyokresowe                  |                   |                   |                   |                   |
|            | <b>PASYWA RAZEM</b>                              | <b>94 535</b>     | <b>76 842</b>     | <b>89 680</b>     | <b>89 680</b>     |

|  | <b>POZYCJE POZABILANSOWE (tys. zł)</b>                           | <b>31.12.2008</b> | <b>30.09.2008</b> | <b>31.12.2007</b> | <b>31.12.2007</b> |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | Zobowiązania warunkowe na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) | 20 891            | 20 365            | 20 709            | 20 709            |
|  | - zobowiązania wekslowe  | 1 371             | 872               | 1 039             | 1 039             |
|  | - przewłaszczenie  | 7 000             | 7 000             | 7 000             | 7 000             |
|  | - cesja należności   | 10 000            | 10 000            | 10 000            | 10 000            |
|  | - zastaw   | 2 520             | 2 520             | 2 670             | 2 670             |
|  | <b>POZYCJE POZABILANSOWE RAZEM</b>                               | <b>20 891</b>     | <b>20 365</b>     | <b>20 709</b>     | <b>20 709</b>     |

## 15. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

|  | (tys. zł) | 31.12.2008    | 31.12.2007    |
|--|-----------|---------------|---------------|
| <b>I. Kapitał własny na początek okresu</b>                  |           | <b>58 744</b> | <b>12 288</b> |
| 1. Kapitał zakładowy na początek okresu                      |           | 730           | 500           |
| 1. Zmiany kapitału zakładowego                               |           |               | 230           |
| 1. - zwiększenie z tytułu emisji akcji                       |           |               | 230           |
| 1. Kapitał zakładowy na koniec okresu                        |           | 730           | 730           |
| 2. Kapitał zapasowy na początek okresu                       |           | 37 773        | 142           |
| 2. Zmiany kapitału zapasowego                                |           |               | 37 631        |
| 1. - zwiększenia   |           |               | 37 631        |
| - z tytułu emisji akcji powyżej wartości nominalnej          |           |               | 37 631        |
| - rozwiązanie funduszu z aktualizacji wyceny                 |           |               | 1             |
| 2. Kapitał zapasowy na koniec okresu                         |           | 37 773        | 37 773        |
| 3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu          |           | 1             | 2             |
| 3. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny                     |           | -             | 1             |
| 1. - zmniejszenia  |           | -             | 1             |
| - likwidacja środków trwałych                                |           | -             | 1             |
| 3. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu            |           | 1             | 1             |
| 4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu           |           | 11 646        | 4 934         |
| 4. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych                  |           | 8 594         | 6 711         |
| 1. - zwiększenia   |           | 8 594         | 6 711         |
| 4. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu             |           | 20 240        | 11 646        |
| 5. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu                   |           | 8 594         | 6 710         |
| 5. Zmiany zysku z lat ubiegłych                              |           | 8 594         | 6 710         |
| 1. - zmniejszenia  |           | 8 594         | 6 710         |
| - przeznaczony na kapitał rezerwowy                          |           | 8 594         | 6 710         |
| 5. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu                     |           | -             | -             |
| 5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu                 |           | -             | -             |
| 3. - zmniejszenia (z tytułu)                                 |           | -             | -             |
| - pokrycia straty  |           | -             | -             |
| 5. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu                   |           | -             | -             |
| 6. Wynik netto   |           | 4 623         | 8 594         |
| a. zysk netto  |           | 4 623         | 8 594         |
| <b>II. Kapitał własny na koniec okresu</b>                   |           | <b>63 367</b> | <b>58 744</b> |
| <b>II. Kapitał własny na koniec okresu, po uwzględnieniu</b> |           | <b>63 367</b> | <b>58 744</b> |
| <b>I. proponowanego podziału zysku.</b>                      |           |               |               |



## 16. RACHUNEK PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

| (tys. zł)   |   | 01.01-31.12.2008 | 01.01-31.12.2007 |
|-------------|---|------------------|------------------|
| <b>A.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>                       |                  |                  |
| I.          | Zysk netto  | 4 623            | 8 594            |
| II.         | Korekty razem   | - 13 172         | - 16 628         |
| 1.          | Amortyzacja   | 785              | 1 362            |
| 2.          | Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   | - 1 979          | 82               |
| 3.          | (Zysk)strata z działalności inwestycyjnej   | - 4              | - 4 095          |
| 4.          | Zmiana stanu rezerw   | - 2 033          | 86               |
| 5.          | Zmiana stanu zapasów  | - 9 568          | 7 461            |
| 6.          | Zmiana stanu należności   | - 3 028          | - 32 848         |
| 7.          | Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów            | 2 266            | 12 303           |
| 8.          | Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych   | 186              | - 772            |
| 9.          | Inne korekty  | 203              | - 207            |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) metoda pośrednia</b> | <b>- 8 549</b>   | <b>- 8 034</b>   |
| <b>B.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>                     |                  |                  |
| I.          | Wpływy  | 49 010           | 6 741            |
| 1.          | Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych           | 10               | 1 429            |
| 2.          | Z aktywów finansowych, w tym:   |                  | 5 312            |
| a.          | w pozostałych jednostkach   |                  | 5 312            |
|             | - dywidendy i udziały w zyskach   |                  |                  |
|             | - inne  | 49 000           |                  |
| II.         | Wydatki   | - 51 822         | - 616            |
| 1.          | Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych          | - 419            | - 560            |
| 2.          | Na aktywa finansowe, w tym:   | - 51 320         |                  |
| a.          | w jednostkach powiązanych   | - 3 598          |                  |
| b.          | w pozostałych jednostkach   | - 47 722         |                  |
| 3.          | Inne wydatki inwestycyjne   | - 83             | - 56             |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>                  | <b>- 2 812</b>   | <b>6 125</b>     |
| <b>C.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>                        |                  |                  |
| I.          | Wpływy  | 30 390           | 38 580           |
| 1.          | Kredyty i pożyczki  | -                | 720              |
| 2.          | Inne wpływy finansowe   | 30 000           | -                |
| 3.          | Wpływy netto z emisji akcji   | -                | 37 860           |
| 4.          | Odsetki   | 390              |                  |
| II.         | Wydatki   | - 500            | - 29 797         |
| 1.          | Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli   |                  |                  |
| 2.          | Spląty kredytów i pożyczek  | -                | - 260            |
| 3.          | Płatność zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego                                | -                | - 29 454         |
| 4.          | Odsetki   | -                | - 83             |
| 5.          | Udzielone pożyczki  | - 500            |                  |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej (I-II)</b>                           | <b>29 890</b>    | <b>8 783</b>     |
| <b>D.</b>   | <b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>                       | <b>18 529</b>    | <b>6 874</b>     |
| <b>E.</b>   | <b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>                             | <b>18 529</b>    | <b>6 874</b>     |
| <b>F.</b>   | <b>Środki pieniężne na początek okresu</b>  | <b>7 061</b>     | <b>187</b>       |
| <b>G.</b>   | <b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D)</b>                                      | <b>25 590</b>    | <b>7 061</b>     |

---

**WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SKRÓCONEGO  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
GRUPY ARCUS S.A. W CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU**

**1. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI**

Prezentowane skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

**2. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

W roku 2008 spółki Grupy ARCUS S.A., tzn. ARCUS S.A. i T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o., prowadziły swoje księgi rachunkowe zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku. Tak sporządzone sprawozdania finansowe uległy przekształceniu na sprawozdania finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości Finansowej.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę i spółkę T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. w dającej się przewidzieć przyszłości

Zasady rachunkowości są jednolite w poszczególnych jednostkach Grupy.

Walutą ARCUS S.A. i T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. jest złoty, skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w tysiącach złotych, o ile nie jest wskazane inaczej.

**3. ZASADY KONSOLIDACJI**

Spółką zależną od ARCUS S.A. jest T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o., w której ARCUS S.A. posiada 55 % udziałów.

Rozliczenie zakupu udziałów następuje metodą nabycia. ARCUS S.A. stosuje metodę konsolidacji pełnej.

Wzajemne transakcje pomiędzy stronami w ramach Grupy ulegają wyłączeniu.

W IV kwartale 2008 roku ARCUS S.A. udzieliła pożyczki T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. w wysokości 500 tys. złotych. Do dnia 31 grudnia 2008 roku łączna wartość odsetek od powyższej pożyczki wyniosła 12 tys. złotych.

W grudniu 2008 roku ARCUS S.A. refakturowała na T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. poniesione w imieniu obydwu Spółek koszty, wartość należności z tego tytułu wyniosła 5 tys. złotych.

#### 4. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

Wartość spółki zależnej wykazana jest w cenie nabycia pomniejszonej o poniesione koszty.

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia i umarza metodą liniową przez okres ich ekonomicznej użyteczności. Roczne stawki stosowane przez Spółkę są następujące:

- nabyte oprogramowanie komputerowe – 20%
- licencje, i podobne wartości – 20%

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania wartości niematerialnej i prawnej do używania.

Składniki majątkowe o jednostkowej cenie nabycia nie przekraczającej 3500 złotych zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych i dokonuje jednorazowego odpisu wartości początkowej w miesiącu oddania tego składnika do używania.

Wydatki dotyczące wartości niematerialnych, które nie powodują ulepszenia lub przedłużenia okresu użytkowania wartości niematerialnych zaliczane są do kosztów w momencie ich poniesienia.

##### **Rzeczowe aktywa trwałe**

Wartość początkową rzeczowych aktywów trwałych ustala się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia i pomniejsza o dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne lub odpisy z tytułu utraty ich wartości.

Rzeczowe aktywa trwałe są amortyzowane metodą liniową. Składniki o cenie jednostkowej nie przekraczającej 3500 złotych umarza się jednorazowo w miesiącu przyjęcia do użytkowania.

Stawki amortyzacyjne zostały ustalone z uwzględnieniem ekonomicznego okresu użyteczności środków trwałych.

Roczne stawki amortyzacyjne, stosowane przez Spółkę dla poszczególnych grup rodzajowych środków trwałych, są następujące:

|         |  |         |
|---------|--|---------|
| Grupa 1 | Budynki  | 10%     |
| Grupa 4 | Maszyny i urządzenia                           | 10%-18% |
|         | <i>Z wyjątkiem:</i>                            |         |
|         | 491 – zespoły komputerowe                      | 30%     |
| Grupa 6 | Urządzenia techniczne                          | 5%-20%  |
| Grupa 7 | Środki transportowe                            | 20%     |
| Grupa 8 | Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie | 14%-20% |

Koszty poniesione na remont, które nie powodują ulepszenia czy wydłużenia okresu użytkowania środka trwałego są kosztem w momencie ich poniesienia.

---

### **Należności długoterminowe**

Należności długoterminowe zostały wykazane w bilansie w kwocie wymagającej zapłaty. Na należności długoterminowe składają się udzielone wadia z tytułu najmu lokali i gwarancje dobrego wykonania umowy gdy umowa zawarta jest na okres powyżej 1 roku.

### **Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży**

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to aktywa finansowe, które nie są instrumentami pochodnymi i które nie zostały zakwalifikowane do innej kategorii aktywów finansowych.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wykazywane w księgach w cenie nabycia.

### **Inwestycje długoterminowe**

Inwestycje długoterminowe w tym dzieła sztuki wyceniane są według ceny nabycia.

### **Zapasy**

Zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego stanowią towary.

Towary na dzień przyjęcia do ewidencji są wyceniane według ceny nabycia nie wyższej od ceny sprzedaży netto.

Rozchód towarów z magazynu wycenia się metodą FIFO. W wyjątkowych wypadkach, pod specjalne, duże zamówienia Spółka uzyskuje u dostawców szczególne ceny. Dla takich specjalnych kontraktów rozchód towarów z magazynu odbywa się metodą szczegółowej ewidencji.

### **Należności krótkoterminowe**

Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw towarów i usług oraz pozostałe należności wykazywane są w bilansie w wysokości zamortyzowanego kosztu z zachowaniem ostrożnej wyceny

Spółki tworzą odpisy aktualizujące na całość należności skierowanych na drogę sądową oraz na należności od kontrahentów zalegających na dzień bilansowy z zapłatą powyżej 6 miesięcy.

Odpisy aktualizujące wartości należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis.

### **Środki pieniężne i ich ekwiwalenty**

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe.

### **Kapitały własne**

Kapitały własne ujmowane są w księgach rachunkowych z podziałem na ich rodzaje.

### **Kapitał zakładowy**

Kapitał zakładowy jednostki dominującej jest kapitałem Grupy i wykazywany jest w wartości nominalnej wynikającej ze statutu Spółki oraz wpisu do KRS.

---

### **Kapitał zapasowy z emisji akcji powyżej wartości nominalnej.**

Kapitał zapasowy z emisji akcji powyżej wartości nominalnej został utworzony w wyniku publicznej emisji akcji w roku 2007. Kapitał ten wykazywany jest w kwocie pomniejszonej o koszty emisji.

### **Zyski zatrzymane**

Zyski zatrzymane stanowią niepodzielone zyski z lat ubiegłych.

### **Rezerwy**

Rezerwy tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować.

Najczęściej występujące tytuły tych rezerw to:

- niewykorzystane urlopy pracowników,
- naprawy gwarancyjne z tytułu wykonanych usług i sprzedanych towarów,
- usługi audytorskie,
- usługi księgowo i inne,
- premia motywacyjna.

Rezerwa na odprawy emerytalne i inne

Wartość zobowiązania z tytułu rezerwy na odprawy emerytalne, niewykorzystane urlopy i odprawy pośmiertne jest wprowadzana do ksiąg na bazie memoriałowej w oparciu o niezależne obliczenia aktuarialne.

### **Zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług oraz pozostałe zobowiązania**

Zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług wykazuje się według zamortyzowanego kosztu.

### **Transakcje wyrażone w walutach obcych**

Spółki tworzące Grupę ARCUS prowadzą księgi rachunkowe w złotych.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka dla rozliczenia danej transakcji w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań,
- średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dzień poprzedzający operację,

Zyski lub straty kursowe powstałe w wyniku zmian kursów walut są księgowane jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat.

### **Przychody**

Przychody ze sprzedaży towarów i usług stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o naliczony podatek od towarów i usług.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są w księgach w okresie, którego dotyczą.

---

## **Koszty operacyjne**

Koszty operacyjne są ujmowane w okresie, którego dotyczą. Ewidencja kosztów ARCUS S.A. prowadzona jest w układzie porównawczym. T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. ujmuje koszty w układzie kalkulacyjnym i porównawczym. Dla potrzeb sprawozdań Spółka przedstawia rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

## **Podatek dochodowy**

Obowiązkowym obciążeniem wyniku finansowego jest podatek dochodowy od osób prawnych ustalony w wysokości 19% zysku brutto skorygowanego o przychody niepodlegające opodatkowaniu oraz koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów, skorygowany o zmianę stanu rezerwy oraz aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Spółka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego, przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów ustala się z uwzględnieniem stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku, w którym wpłyną one na wielkość podstawy opodatkowania.

Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP w dniu 31 grudnia 2007 roku wyniósł:

1 EUR = 3,5820 złotego tabela NBP 252/A/2007

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP w dniu 31 grudnia 2008 roku wyniósł:

1 EUR = 4,1724 złotego tabela NBP 254/A/2008

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2007 roku wyniósł 3,7768 złotego.

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku wyniósł 3,5321 złotego.

## SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY ARCUS S.A. W CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU

### 5. SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

| (tys. zł)   | 01.01.-<br>31.12.2008 | 01.01.-<br>31.12.2007 | 01.10.-<br>31.12.2008 | 01.10.-<br>31.12.2007 |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Działalność kontynuowana  |                       |                       |                       |                       |
| <b>Przychody ze sprzedaży</b>   | <b>131 592</b>        | <b>105 212</b>        | <b>59 298</b>         | <b>53 278</b>         |
| Koszt własny sprzedaży  | 111 684               | 84 083                | 52 527                | 42 394                |
| <b>Zysk (strata) brutto na sprzedaży</b>  | <b>19 908</b>         | <b>21 129</b>         | <b>6 771</b>          | <b>10 884</b>         |
| Pozostałe przychody operacyjne  | 377                   | 935                   | 231                   | 852                   |
| Koszty sprzedaży  | 11 814                | 11 168                | 2 851                 | 4 288                 |
| Koszty ogólnego zarządu   | 2 529                 | 4 112                 | -1 337                | 1 026                 |
| Pozostałe koszty operacyjne   | 406                   | 194                   | 242                   | 194                   |
| Koszty restrukturyzacji   | 0                     | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>                                      | <b>5 536</b>          | <b>6 590</b>          | <b>5 246</b>          | <b>6 228</b>          |
| Przychody finansowe   | 2 436                 | 4 230                 | 298                   | 4 080                 |
| Koszty finansowe  | 1 648                 | 295                   | 1 434                 | 87                    |
| <b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>   | <b>6 324</b>          | <b>10 525</b>         | <b>4 110</b>          | <b>10 221</b>         |
| Podatek dochodowy   | 1 394                 | 2 200                 | 815                   | 1 969                 |
| <b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>                               | <b>4 930</b>          | <b>8 325</b>          | <b>3 295</b>          | <b>8 252</b>          |
| Działalność zaniechana  | 0                     | 0                     | 0                     | 0                     |
| Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej  | 0                     | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>Zysk (strata) netto</b>  | <b>4 930</b>          | <b>8 325</b>          | <b>3 295</b>          | <b>8 252</b>          |
| <i>Przypadający:</i>  |                       |                       |                       |                       |
| <i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>   | <i>4 318</i>          | <i>8 325</i>          | <i>2 666</i>          | <i>8 252</i>          |
| <i>akcjonariuszom mniejszościowym</i>   | <i>612</i>            | <i>0</i>              | <i>629</i>            | <i>0</i>              |
| Zysk (strata) netto na jedną akcję przypisywany akcjonariuszom jednostki dominującej: |                       |                       |                       |                       |
| Z działalności kontynuowanej:   |                       |                       |                       |                       |
| Zwykły  | 0,59                  | 1,14                  | 0,37                  | 1,13                  |
| Rozwodniony   | 0,59                  | 1,14                  | 0,37                  | 1,13                  |
| Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:   |                       |                       |                       |                       |
| Zwykły  | 0,59                  | 1,14                  | 0,37                  | 1,13                  |
| Rozwodniony   | 0,59                  | 1,14                  | 0,37                  | 1,13                  |

## 6. SKONSOLIDOWANY BILANS

| AKTYWA (tys. zł)   | Stan na 31.12.2008 | Stan na 31.12.2007 |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>AKTYWA TRWAŁE</b>   |                    |                    |
| Wartości niematerialne                                       | 812                | 495                |
| w tym wartość firmy  | 3 453              | 0                  |
| Rzeczowe aktywa trwałe                                       | 1 249              | 1 579              |
| Udziały w jednostkach podporządkowanych                      | 0                  | 0                  |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                       | 2 523              | 2 523              |
| Należności długoterminowe                                    | 243                | 201                |
| Pozostałe inwestycje długoterminowe                          | 56                 | 56                 |
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego              | 512                | 600                |
|  | <b>8 848</b>       | <b>5 454</b>       |
| <b>AKTYWA OBROTOWE</b>                                       |                    |                    |
| Zapasy   | 18 274             | 6 377              |
| Inwestycje krótkoterminowe                                   | 0                  | 29 690             |
| Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności | 46 906             | 40 870             |
| Należności z tytułu podatku dochodowego                      | 0                  | 0                  |
| Inne aktywa obrotowe   | 1 164              | 945                |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                           | 25 713             | 7 061              |
|  | <b>92 057</b>      | <b>84 943</b>      |
| Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia      | 0                  | 0                  |
| <b>AKTYWA RAZEM</b>  | <b>100 905</b>     | <b>90 397</b>      |



| <b>PASYWA (tys. zł)</b>  | <b>Stan na 31.12.2008</b> | <b>Stan na 31.12.2007</b> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <b>Kapitał własny</b>  |                           |                           |
| Kapitał akcyjny  | 730                       | 730                       |
| Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej                                | 37 631                    | 37 631                    |
| Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny  | 0                         | 0                         |
| Udziały (akcje) własne   | 0                         | 0                         |
| Kapitały rezerwowe   | 0                         | 0                         |
| Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających  | 0                         | 0                         |
| Zyski zatrzymane   | 25 487                    | 20 751                    |
|  | <b>63 848</b>             | <b>59 112</b>             |
| Udział mniejszości   | 731                       | 0                         |
| <b>Kapitał własny ogółem</b>   | <b>64 579</b>             | <b>59 112</b>             |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>   |                           |                           |
| Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe  | 0                         | 0                         |
| Rezerwa na podatek odroczoney  | 186                       | 210                       |
| Rezerwy na zobowiązania  | 147                       | 312                       |
| Pozostałe zobowiązania długoterminowe  | 0                         | 80                        |
|  | <b>333</b>                | <b>602</b>                |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>  |                           |                           |
| Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   | 461                       | 0                         |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania                                   | 33 897                    | 27 412                    |
| Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego  | 719                       | 655                       |
| Rezerwy na zobowiązania  | 895                       | 2 616                     |
| Pozostałe zobowiązania finansowe   | 0                         | 0                         |
|  | <b>35 972</b>             | <b>30 683</b>             |
| Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia | 0                         | 0                         |
| Ujemna wartość firmy   | 21                        |                           |
| <b>PASYWA RAZEM</b>  | <b>100 905</b>            | <b>90 397</b>             |

## 7. SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE

| Zestawienie zmian w kapitale własnym                  | Kapitał podstawowy | Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Zyski zatrzymane | Kapitał z aktualizacji wyceny | Pozostałe kapitały rezerwowe | Razem  | Udziały mniejszości | Kapitał własny ogółem |
|---|--------------------|---|------------------|-------------------------------|------------------------------|--------|---------------------|-----------------------|
| <b>Za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku</b> |                    |   |                  |                               |                              |        |                     |                       |
| <b>Stan na 1 stycznia 2008 roku</b>                   | 730                | 37 631  | 20 751           | 0                             | 0                            | 59 112 | 0                   | 59 112                |
| zmiany zasad rachunkowości                            |                    |   | 417              |                               |                              | 417    |                     | 417                   |
| Zwiększenia:  |                    |   | 4 319            |                               |                              | 4 319  | 731                 | 5 050                 |
| Emisja akcji  | 0                  | 0   | 0                |                               |                              | 0      | 0                   | 0                     |
| Nabycie spółki  | 0                  | 0   | 0                |                               |                              | 0      | 731                 | 731                   |
| Wynik bieżącego okresu                                | 0                  | 0   | 4 319            |                               |                              | 4 319  | 0                   | 4 319                 |
| Zmniejszenia:   |                    |   |                  |                               |                              |        |                     |                       |
| Wypłata dywidendy                                     | 0                  | 0   | 0                |                               |                              | 0      |                     | 0                     |
| <b>Stan na 31 grudnia 2008 roku</b>                   | 730                | 37 631  | 25 487           | 0                             |                              | 63 848 | 731                 | 64 579                |
| <b>Za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku</b> |                    |   |                  |                               |                              |        |                     |                       |
| <b>Stan na 1 stycznia 2007 roku</b>                   | 500                | 0   | 11 788           | 0                             | 0                            | 12 288 | 0                   | 12 288                |
| zmiany zasad rachunkowości                            |                    |   | 638              |                               | 0                            | 638    |                     | 638                   |
| Zwiększenia:  | 230                | 37 631  | 8 325            |                               | 0                            | 46 186 |                     | 46 186                |
| Emisja akcji  | 230                | 37 631  | 0                |                               |                              | 37 861 | 0                   | 37 861                |
| Wynik bieżącego/poprzedniego okresu                   | 0                  | 0   | 8 325            |                               | 0                            | 8 325  | 0                   | 8 325                 |
| Zmniejszenia:   |                    |   |                  |                               |                              |        |                     |                       |
| Przeznaczenie zysku na dywidendę                      | 0                  | 0   | 0                |                               |                              | 0      | 0                   | 0                     |
| <b>Stan na 31 grudnia 2007 roku</b>                   | 730                | 37 631  | 20 113           | 0                             | 0                            | 59 112 | 0                   | 59 112                |

## 8. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

| (tys. zł)   | Za okres 01.01-<br>31.12.2008 | Za okres 01.01-<br>31.12.2007 |
|---|-------------------------------|-------------------------------|
| <b>Działalność operacyjna</b>   |                               |                               |
| Zysk (strata) przed opodatkowaniem  | 4 319                         | 8 325                         |
| Korekty o pozycje   | -14 157                       | -16 360                       |
| Amortyzacja   | 864                           | 1 279                         |
| Różnice kursowe   | 0                             | 82                            |
| Odsetki otrzymane   | -1 951                        | 0                             |
| Odsetki zapłacone   | 0                             | 0                             |
| Dywidendy otrzymane   | 0                             | 0                             |
| (Zyski) straty z działalności inwestycyjnej                                 | 61                            | -4 066                        |
| Zmiana stanu zapasów  | -11 795                       | 7 462                         |
| Zmiana stanu należności   | -5 979                        | -32 855                       |
| Zmiana stanu zobowiązań i rezerw  | 4 750                         | 14 115                        |
| Zmiana stanu innych aktywów   | 61                            | -772                          |
| Podatek dochodowy zapłacony   | -492                          | -1 398                        |
| Inne  | 324                           | -207                          |
|   | <b>-9 838</b>                 | <b>-8 035</b>                 |
| <b>Działalność inwestycyjna</b>   |                               |                               |
| Wpływy  |                               |                               |
| Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 10                            | 6 741                         |
| Wydatki   | - 51 873                      | - 616                         |
| Wydatki na zakup rzeczowych aktywów trwałych                                | - 470                         | - 560                         |
| Wydatki na zakup aktywów finansowych  | - 51 320                      |                               |
| Inne wydatki  | - 83                          | - 56                          |
| Przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych                          |                               |                               |
| Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych                                  |                               |                               |
| Odsetki uzyskane  |                               |                               |
| Dywidendy otrzymane   |                               |                               |
|   | <b>- 51 863</b>               | <b>6 125</b>                  |
| <b>Działalność finansowa</b>  |                               |                               |
| Wpływy  | 79 840                        | 38 580                        |
| Emisja akcji  |                               | 37 860                        |
| Wpływy z kredytów i pożyczek  | 450                           | 720                           |
| Odsetki   | 0                             |                               |
| Wykup bonów komercyjnych  | 79 390                        |                               |
| Wydatki   | 0                             | -29 796                       |
| Splata kredytów i pożyczek  | 0                             | -260                          |
| Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego                             |                               |                               |
| Dywidendy wypłacone   |                               |                               |
| Odsetki zapłacone   |                               | -82                           |
| Inne wypłaty z zysku  |                               | -29 454                       |
| Różnice kursowe   |                               |                               |
|   | <b>79 840</b>                 | <b>8 784</b>                  |

| (tys. zł)  | Za okres 01.01-<br>31.12.2008 | Za okres 01.01 –<br>31.12.2007 |
|--|-------------------------------|--------------------------------|
| Zmiana stanu środków pieniężnych                             | 18 139                        | 6 874                          |
| Bilansowa zamiana stanu środków pieniężnych,                 | 18 139                        | 6 874                          |
| w tym:   |                               |                                |
| - Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych |                               |                                |
| Środki pieniężne na początek okresu                          | 7 574                         | 187                            |
| Środki pieniężne na koniec okresu                            | 25 713                        | 7 061                          |

Warszawa, 27.02.2009

.....

Bartłomiej Żebrowski – Prezes Zarządu

.....

Mariusz Bednarski – Wiceprezes Zarządu

.....

Konrad Kowalczyk – Wiceprezes Zarządu

---

**INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GRUPY ARCUS S.A. W  
CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU**

**1. ORGANIZACJA GRUPY KAPITAŁOWEJ SPÓŁKI, ZE WSKAZANIEM  
JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI**

Według stanu na koniec IV kwartału 2008 roku w skład Grupy Kapitałowej ARCUS S.A („Grupa”, „Grupa ARCUS”) wchodziły następujące podmioty gospodarcze:

- ARCUS S.A. („Spółka”) - podmiot dominujący z siedzibą w Warszawie przy ulicy Miłej 2, spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy, XII Wydział gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000271167. Głównym przedmiotem działalności ARCUS S.A. jest dostawa kompleksowych zintegrowanych systemów zarządzania dokumentem i korespondencją masową.
- T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Iłżeckiej 26, spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000265460. Głównym przedmiotem działalności T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. jest świadczenie usług telematycznych dla transportu osobowego, ciężarowego i maszyn roboczych oraz energetyki, ciepłownictwa, gazownictwa oraz wodociągów.

ARCUS S.A. posiada 55,0% udziałów w kapitale zakładowym T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. oraz posiada 55,0% głosów na zgromadzeniu wspólników powyższej spółki.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 obejmuje dane obydwu spółek.

**2. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI  
GOSPODARCZEJ, W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA, PRZEJĘCIA LUB  
SPRZEDAŻY JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, INWESTYCJI  
DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI I  
ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI**

W IV kwartale 2008 roku nie wystąpiły żadne zmiany w strukturze Grupy ARCUS S.A. wynikające z połączenia, przejęcia lub sprzedaży jednostek gospodarczych, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji bądź zaniechania działalności.

W konsekwencji nabycia w trzecim kwartale 2008r. przez ARCUS S.A. 55% udziałów w spółce T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. w działalności Grupy wyróżnia się następujące segmenty biznesowe:

- **segment IT**, który utożsamiany jest z działalnością ARCUS S.A. oraz
- **segment telematyczny**, utożsamiany z działalnością T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.

### 3. WYBRANE DANE FINANSOWE

Tabela 1: Wybrane skonsolidowane dane finansowe Grupy ARCUS S.A.

|      |   | w tys. zł                  |                            | w tys. EUR                 |                            |
|------|---|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
|      |   | 01.01.2008 -<br>31.12.2008 | 01.01.2007 -<br>31.12.2007 | 01.01.2008 -<br>31.12.2008 | 01.01.2007 -<br>31.12.2007 |
| I    | Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów  | 131 592                    | 105 212                    | 37 256                     | 27 857                     |
| II   | Zysk (strata) z działalności operacyjnej  | 5 536                      | 6 590                      | 1 567                      | 1 745                      |
| III  | Zysk (strata) przed opodatkowaniem  | 6 324                      | 10 525                     | 1 790                      | 2 787                      |
| IV   | Zysk (strata) netto   | 4 930                      | 8 325                      | 1 396                      | 2 204                      |
|      | <i>Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej</i>                          | 4 318                      | 8 325                      | 1 223                      | 2 204                      |
| V    | Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  | -9 838                     | -8 035                     | - 2 785                    | - 2 127                    |
| VI   | Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  | -51 863                    | 6 125                      | - 14 863                   | 1 622                      |
| VII  | Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej   | 79 840                     | 8 784                      | 22 604                     | 2 326                      |
| VIII | Zmiana stanu środków pieniężnych  | 18 139                     | 6 874                      | 5 135                      | 1 820                      |
| IX   | Aktywa razem  | 100 905                    | 90 397                     | 24 184                     | 25 236                     |
| X    | Zobowiązania długoterminowe   | 333                        | 602                        | 80                         | 168                        |
| XI   | Zobowiązania krótkoterminowe  | 35 972                     | 30 683                     | 8 621                      | 8 566                      |
| XII  | Kapitał własny  | 64 579                     | 59 112                     | 15 478                     | 16 503                     |
|      | <i>Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej</i>                               | 63 848                     | 59 112                     | 15 302                     | 16 503                     |
| XIII | Kapitał zakładowy   | 730                        | 730                        | 175,00                     | 204                        |
| XIV  | Średnia wazona liczba akcji   | 7 296 681                  | 5 000 000                  | 7 296 681                  | 5 000 000                  |
| XV   | Zysk (strata) na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł/EUR)             | 0,59                       | 1,14                       | 0,17                       | 0,3                        |
| XVI  | Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł/EUR) | 0,59                       | 1,14                       | 0,17                       | 0,3                        |

### 4. PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ

Tabela 2: Przychody, koszty działalności i zysk netto dla segmentów działalności Grupy ARCUS po czterech kwartałach 2008 roku (w tys. złotych)

| Segment        | Przychody      | Koszty działalności | Zysk netto   |
|----------------|----------------|---------------------|--------------|
| IT             | 127 787        | 124 216             | 3 571        |
| Telematyka     | 3 805          | 2 446               | 1 359        |
| <b>Łącznie</b> | <b>131 592</b> | <b>127 274</b>      | <b>4 930</b> |

## 5. ZASADY PRZYJĘTE PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku sporządzone zostało zgodnie z zasadami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską (UE), a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 roku, nr 209, poz. 1744).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez Grupę ARCUS w dającej się przewidzieć przyszłości.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku, jak i dane porównywalne za rok ubiegły, obejmują dane dotyczące Spółki dominującej oraz spółki zależnej jako jednostek sporządzających samodzielne sprawozdania – na podstawie jednolitych zasad zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku. W skład przedsiębiorstwa Spółki jak i spółki zależnej objętej konsolidacją nie wchodzi jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Wielkość szacunków oparta jest na analizach i jak najlepszej wiedzy Zarządu. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe ARCUS S.A. zostało sporządzone zgodnie z rozdziałem 4 i 5 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujmowania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

Spółka posiada dokumentację opisującą przyjęte przez nią zasady rachunkowości stosowane w sposób ciągły. Istotnym elementem tej dokumentacji jest zbiór określonych zasad i metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, w tym zasad, co do których Spółka miała w świetle ustawy o rachunkowości, prawo wyboru rozwiązań lub stosowania uproszczeń.

W roku 2008 obie Spółki tworzące Grupę prowadziły swoje księgi rachunkowe zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku. Sprawozdania finansowe tak sporządzone uległy przekształceniu na sprawozdania finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Walutą ARCUS S.A. i T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. jest złoty, skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w tysiącach złotych, o ile nie jest wskazane inaczej.

---

Rozliczenie zakupu udziałów następuje metodą nabycia. ARCUS S.A. stosuje metodę konsolidacji pełnej.

Wzajemne transakcje pomiędzy stronami w ramach Grupy ulegają wyłączeniu.

W grudniu 2008 roku ARCUS S.A. refakturowała na T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. poniesione w imieniu obydwu Spółek koszty. Wartość należności z tego tytułu wyniosła 5 tys. złotych.

## **6. ZMIANY ZASAD STOSOWANYCH PRZY TWORZENIU RAPORTU**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Spółka nie zmieniła zasad prowadzenia rachunkowości. Jednocześnie w 2008r. zasady ustalania aktywów i pasywów, jak również pomiaru wyniku finansowego nie uległy zmianie w stosunku do roku poprzedniego.

W IV kwartale 2008 roku, na potrzeby opracowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy ARCUS S.A., jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe ARCUS S.A. i jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o., oba sporządzone według Polskich Standardów Rachunkowości, przekształcone zostały według wymogów Międzynarodowych Standardów Rachunkowości.

## **7. ZASADY PRZELICZENIA „WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH” ZE ZŁOTYCH NA EURO**

Do przeliczenia danych bilansu ze złotych na EURO przyjęto średnie kursy NBP z ostatniego dnia sprawozdawczego:

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP, w dniu 31 grudnia 2007 roku wyniósł:

1 EUR = 3,5820 złotego tabela NBP 252/A/2007

Kurs wymiany złotego ustalony przez NBP, w dniu 31 grudnia 2008 roku wyniósł:

1 EUR = 4,1724 złotego tabela NBP 254/A/2008

Do przeliczenia danych z rachunku zysków i strat ze złotych na EURO przyjęto następujące kursy:

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2007 roku wyniósł 3,7768 złotego.

Kurs średni EUR w okresie od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku wyniósł 3,5321 złotego.

Rozwodniony zysk i rozwodnioną wartość księgową na jedną akcję policzono dla 7 296 681 akcji.



**8. RODZAJE ORAZ KWOTY ZMIAN WARTOŚCI SZACUNKOWYCH, KTÓRE BYŁY PODAWANE W POPRZEDICH OKRESACH BIEŻĄCEGO ROKU OBROTOWEGO LUB ZMIANY WARTOŚCI SZACUNKOWYCH PODAWANYCH W POPRZEDNICH LATACH OBROTOWYCH, JEŚLI WYWIERAJĄ ONE ISTOTNY WPLYW NA BIEŻĄCY KWARTAŁ**

W IV kwartale 2008 roku Spółka utworzyła odpis aktualizacyjny wartości zapasów w wysokości 72 tys. złotych.

W okresie 1 października 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zmniejszyła się o 90 tys. złotych, jednocześnie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zmniejszyły się o 315 tys. złotych.

**9. WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO PRZEZ PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU KWARTALNEGO**

Na dzień 31 grudnia 2008 roku, jak również na dzień sporządzenia niniejszego raportu kapitał zakładowy Spółki wynosił 729 668,10 złotych i dzielił się na 7 296 681 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,10 złotych każda. Na kapitał zakładowy Spółki składa się 5 000 000 akcji serii A, stanowiących 68,52% kapitału zakładowego i uprawniających do 68,52% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, jak również 2 296 681 akcji serii B stanowiących 31,48% kapitału zakładowego i uprawniających do 31,48% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. W IV kwartale 2008 roku struktura akcjonariuszy ARCUS S.A. posiadających co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki nie uległa zmianie.

**Tabela 3: Struktura akcjonariuszy ARCUS S.A na dzień 31 grudnia 2008 roku, jak również na dzień publikacji niniejszego raportu.**

| Akcjonariusz        | Stan na dzień 31 grudnia 2008 roku i dzień publikacji raportu za IV kwartał 2008 roku |  |
|---------------------|---|--|
|                     | Liczba akcji =<br>Liczba głosów   | Udział w kapitale<br>zakładowym (= udział w<br>ogólnej liczbie głosów) |
| Marek Czeredys (1)  | 4 300 000   | 58,93%   |
| Michał Czeredys (2) | 500 000   | 6,85%  |
| AIG TFI (3)         | 600 000   | 8,22%  |
| Pozostali           | 1 896 681   | 26,00%   |
| <b>RAZEM</b>        | <b>7 296 681</b>  | <b>100,00%</b>   |

(1) Zgodnie z zawiadomieniami otrzymanymi w dniach 21 listopada 2007 roku i 27 sierpnia 2008 roku

(2) Zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 21 listopada 2007 roku

(3) Zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 31 sierpnia 2007 roku

## 10. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI ARCUS S.A. LUB UPRAWNIENÍ DO NICH PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE ARCUS S.A. WRAZ ZE WSKAZANIEM ZMIAN W STANIE POSIADANIA

Stan posiadania akcji Spółki ARCUS S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę nie uległ zmianie od dnia publikacji raportu kwartalnego za III kwartał 2008 roku.

**Tabela 4: Stan posiadania akcji ARCUS S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące ARCUS S.A. na dzień 31 grudnia 2008 roku jak również na dzień publikacji niniejszego raportu.**

|   | Stan na dzień 31 grudnia 2008 roku i dzień publikacji raportu za IV kwartał 2008 roku |  |
|---|---|--|
|   | Liczba akcji =<br>Liczba głosów /<br>Wartość nominalna (zł)                           | Udział w kapitale<br>zakładowym (= udział w<br>ogólnej liczbie głosów) |
| Marek Czeredys – Przewodniczący RN      | 4 300 000 / 430 000   | 58,93%   |
| Michał Czeredys – Członek RN            | 500 000 / 50 000  | 6,85%  |
| Bartłomiej Żebrowski – Prezes Zarządu * | 25 000 / 2 500  | 0,34%  |
| Mariusz Bednarski – Wiceprezes Zarządu  | 25 000 / 2 500  | 0,34%  |
| Wiktor Kozłowski – Prokurent **         | 25 000 / 2 500  | 0,34%  |
| Grazyna Syrczyńska – Prokurent          | 2 901 / 290,1   | 0,04%  |

\* W dniu 30 stycznia 2009 roku Pan Bartłomiej Żebrowski uchwałą Rady Nadzorczej Spółki został odwołany z dniem 28 lutego 2009 roku z funkcji Prezesa Zarządu.

\*\* Z dniem 31 grudnia 2008 roku Panu Wiktorowi Kozłowskiemu decyzją Zarządu Spółki, w związku z zakończeniem stosunku pracy, cofnięte zostały uprawnienia Prokurenta Spółki.

Zgodnie z wiedzą Spółki pozostali Członkowie Rady Nadzorczej oraz Członkowie Zarządu ARCUS S.A. nie posiadali akcji ARCUS S.A. zarówno w dniu 31 grudnia 2008 roku, jak również na dzień sporządzenia niniejszego raportu.

## 11. TOCZĄCE SIĘ POSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

W IV kwartale 2008 roku z udziałem Spółki bądź jednostek zależnych nie toczyły się żadne postępowania, których łączna wartość sporu przekraczałyby 10% wartości kapitałów własnych Spółki.

## 12. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W trakcie czterech kwartałów 2008 roku podmiotami powiązаныmi w stosunku do Spółki były:

- INFORSYS S.A. – akcjonariuszami spółki są główni akcjonariusze ARCUS S.A.
- DOCUSOFT Sp. z o.o. – jeden z większościowych udziałowców Docusoft Sp. z o.o. jest krewnym 1-go stopnia udziałowców firm ARCUS S.A. i Inforsys S.A.

- Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki Melno Sp. z o.o. – większościowy udziałowiec ARCUS S.A. jest większościowym udziałowcem ZD IZ MEŁNO Sp. z o.o.
- T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. – ARCUS S.A. posiada 55% udziałów T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.
- KOMA GPS – Maciej Komorowski – działalność gospodarcza Macieja Komorowskiego, członka zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.;
- e'SALDO Biuro Rachunkowe Janina Marianna Zalewska – działalność gospodarcza krewnego I stopnia jednego z członków zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.

W okresie od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku spółki Grupy ARCUS S.A. nie przeprowadziły z podmiotami powiązаныmi transakcji, których łączna wartość w okresie od początku roku obrotowego przekroczyłaby równowartość 500 000 euro.

### **13. UDZIELONE PORĘCZENIA, KREDYTY, POŻYCZKI I GWARANCJE**

W IV kwartale 2008 roku ARCUS S.A. udzieliła pożyczki T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. w wysokości 500 tys. złotych. Do dnia 31 grudnia 2008 roku łączna wartość odsetek od tej pożyczki wyniosła 12 tys. złotych.

Spółki Grupy ARCUS S.A. nie udzieliły innych pożyczek niż wymieniona powyżej, jak również innych gwarancji poza wymienionymi w punkcie 21 niniejszego raportu. Jednocześnie, nie udzieliły one poręczeń, kredytów, pożyczek bądź gwarancji, których łączna wartość dla jednego podmiotu, przekroczyłaby 10% kapitałów własnych ARCUS S.A.

### **14. INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM SPÓŁKI SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEJ SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH ZMIAN ORAZ INFORMACJE, KTÓRE SĄ ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA**

W IV kwartale 2008 roku głównym źródłem finansowania działalności Grupy ARCUS S.A., analogicznie do poprzednich okresów, pozostawał kapitał własny. Na koniec IV kwartału 2008r. kapitał własny stanowił 64,0% pasywów. W zakresie pozostałych pasywów Grupy największą pozycję stanowiły zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, wynoszące 35,7% pasywów łącznie. W IV kwartale 2008 roku największą pozycję aktywów Grupy stanowiły aktywa obrotowe, których udział na koniec IV kwartału 2008r. wyniósł 91,3%. Jednocześnie największą pozycją aktywów trwałych w IV kwartale 2008 roku była wartość firmy będąca efektem konsolidacji z T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. Wartość firmy stanowiła na koniec IV kwartału 2008r. 3,4% łącznych aktywów grupy kapitałowej ARCUS S.A.

Przychody ze sprzedaży uzyskane przez Grupę ARCUS S.A. w czwartym kwartale 2008 roku były o 11,3% wyższe niż w porównywalnym okresie roku poprzedniego. W wyniku wyższego, niż w przypadku przychodów, wzrostu kosztu własnego sprzedaży (o 23,9%), zysk z działalności operacyjnej Grupy w IV kwartale 2008 roku był o 15,8% niższy niż na koniec porównywalnego okresu w roku poprzednim. W efekcie zanotowany przez Grupę w IV kwartale 2008 roku zysk netto Grupy w wyniósł 3 295 tys. złotych, co stanowiło spadek o 60,1% w stosunku do wyniku osiągniętego w czwartym kwartale poprzedniego roku.

Rozszerzony opis czynników, które miały wpływ na wynik netto Grupy znajduje się w punkcie 16 niniejszego raportu.

### Zatrudnienie

W IV kwartale 2008 roku poziom zatrudnienia w Spółce znacząco nie zmienił się. Poniższa tabela przedstawia zmiany w strukturze zatrudnionych ARCUS S.A.:

**Tabela 5: Struktura zatrudnienia Spółki w podziale na poszczególne grupy pracowników**

| Stan zatrudnienia  | Pracownicy serwisu | Pracownicy magazynowi | Pracownicy handlowi | Zarząd | Pracownicy działy księgowości | Pracownicy administracyjni | WSZYSTCY ZATRUDNIENI |
|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|--------|-------------------------------|----------------------------|----------------------|
| 30 września 2008r. | 34                 | 3                     | 27                  | 2      | 3                             | 12                         | 81                   |
| 31 grudnia 2008r.  | 34                 | 3                     | 25                  | 2      | 4                             | 12                         | 80                   |

W wyniku dalszej optymalizacji zatrudnienia i podnoszeniu efektywności procesów zatrudnienie w dziale handlowym zmniejszyło się w IV kwartale 2008 roku o dwóch pracowników.

W dniu 19 grudnia 2008 roku Rada Nadzorcza Spółki, powołała z dniem 2 stycznia 2009 roku Pana Konrada Kowalczyka na stanowisko Wiceprezesa Zarządu. Od listopada 2008 roku Pan Konrad Kowalczyk pełni funkcję Dyrektora Finansowego zarówno w ARCUS S.A., jak i podmiocie powiązanym Spółki – Inforsys S.A.

W związku z zakończeniem współpracy ze Spółką, decyzją z dnia 30 grudnia 2008 roku, Zarząd Spółki cofnął Panu Wiktorowi Kozłowskiemu uprawnienia w zakresie działania prokury łącznej z dniem 31 grudnia 2008 roku.

W dniu 30 stycznia 2009 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła Uchwały w zakresie:

- odwołania z dniem 28 lutego 2009 roku Pana Bartłomieja Żebrowskiego z funkcji Prezesa Zarządu;
- powołania z dniem 1 marca 2009 roku Pana Wojciecha Kruszyńskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki.

W poniższej tabeli przedstawione zostało zatrudnienie podmiotu zależnego Spółki – T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. na koniec IV kwartału 2008 roku.

**Tabela 6: Struktura zatrudnienia T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. w podziale na poszczególne grupy pracowników**

| Stan zatrudnienia  | Pracownicy wsparcia technicznego | Pracownicy handlowi | Zarząd | Pracownicy administracyjni | WSZYSTCY ZATRUDNIENI |
|--------------------|----------------------------------|---------------------|--------|----------------------------|----------------------|
| 30 września 2008r. | 3                                | 1                   | 3      | 1                          | 8                    |
| 31 grudnia 2008r.  | 5                                | 2                   | 3      | 1                          | 11                   |

W związku z dalszym rozwojem prowadzonej działalności. w IV kwartale 2008 roku T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. rozbudowała dział wsparcia technicznego o dwóch pracowników. Zatrudnienie w dziale handlowym spółki również zwiększyło o jednego pracownika.

#### **Zarządzanie środkami finansowymi pochodzącymi z publicznej emisji akcji Spółki**

W dniu 15 października 2008 roku Zarząd Spółki złożył Bankowi Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie zlecenie zakupu na rzecz Spółki 1 750 szt. Skarbowych Papierów Dłużnych (bonów skarbowych) o łącznej wartości nominalnej 17 500 000,00 złotych, o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 54/2008. Cena transakcyjna zakupu za jedną jednostkę wyniosła 9 817,02 złotych, co łącznie dało cenę 17 179 785,00 złotych. Pomiędzy ARCUS S.A. i osobami zarządzającymi i nadzorującymi Spółki, a Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. nie występują żadne powiązania. Źródłem nabycia w/w Skarbowych Papierów Dłużnych były wolne środki pieniężne powstałe w związku z wykupem w dniu 15 października 2008 roku 1 700 bonów komercyjnych oznaczonych serią ELFSA198, o których nabyciu Emitent informował raportem bieżącym 37/2008, w dniu 15 lipca 2008 roku. Bony Skarbowe zostały od Spółki odkupione za łączną cenę 17 373 422,5 złotych na mocy zlecenia złożonego przez Zarząd Spółki w dniu 23 grudnia 2008 roku, o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 62/2008. Środki pozyskane z wykupu w/w bonów zostały złożone na lokacie w banku Pekao S.A. O/Szczecin. Lokata założona została na 178 dni, do 19 czerwca 2009 roku.

W dniu 6 listopada 2008 roku wykupowi uległo 150 posiadanych przez Spółkę bonów komercyjnych oznaczonych serią AIGH0156 o łącznej wartości nominalnej 15 000 000 złotych. Pozyskane środki Spółka przeznaczyła na lokatę bankową w banku Pekao S.A. V O/W-wa. Lokata założona została na 186 dni, do 11 maja 2009 roku. Kwota 10 mln złotych z powyższej lokaty została wykorzystana do sfinansowania kapitału obrotowego Spółki (zapasy i należności handlowe).

#### **Pozostałe zdarzenia**

Z dniem 14 października 2008 roku Wiceprezes Zarządu ARCUS S.A. – Pan Mariusz Bednarski, powołany został przez Pełnomocnika Zgromadzenia Wspólników T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o., spółki zależnej ARCUS S.A., na Wiceprezesa Zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. Powołanie Pana Mariusza Bednarskiego było konsekwencją opisanego

w rozdziale 15, nabycia przez ARCUS S.A. większościowego pakietu udziałów spółki T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.

Pozostałe informacje, które zdaniem Spółki, są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, jak również oceny możliwości realizacji zobowiązań przedstawione zostały w kolejnych punktach raportu.

## 15. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ GRUPY KAPITAŁOWEJ ARCUS S.A. W CZWARTYM KWARTALE 2008 ROKU

### ARCUS S.A.

W IV kwartale 2008 roku ARCUS S.A. podpisała szereg nowych kontraktów, które przedstawione zostały w poniższej tabeli:

**Tabela 7: Kontrakty podpisane przez ARCUS S.A. w IV kwartale 2008 roku.**

| Podmiot                                   | Przedmiot kontraktu  |
|---|--|
| PZU SA                                    | Dostawa drukarek laserowych i urządzeń wielofunkcyjnych        |
| MON w imieniu AMW                         | Dostawa UPS-ów   |
| MON w im AMW                              | Dostawa notebooków   |
| Skarb Państwa - Sąd Okręgowy w Katowicach | Zakup i dostawa frankownicy wraz z licznikiem                  |
| Poczta Polska                             | Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych                              |
| ATN INT Ltd Sp. z o.o.                    | Dostawa i serwis urządzeń wielofunkcyjnych dla Poczty Polskiej |
| PGE Dystrybucja Łódź Sp. z o.o.           | Wdrożenie fazy pilotażowej oprogramowania Workflow             |
| JW2523                                    | Dostawa urządzeń drukujących                                   |
| ZGN PRAGA PÓLNOĆ                          | Dostawa komputerów, monitorów i serwerów                       |
| Jednostka Wojskowa 3090                   | Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych                              |
| Jednostka Wojskowa 3090                   | Dostawa notebooków z oprogramowaniem                           |
| PKP PLK                                   | Dostawa komputerów, laptopów i urządzeń wielofunkcyjnych       |
| ACTIMA Marcin Rodewald                    | Dostawa kopertownicy Pitney Bowes Di380                        |
| ZUS                                       | Dostawa tonerów  |
| Jednostka Wojskowa 3090                   | Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych                              |
| Jednostka Wojskowa 1123                   | Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych                              |
| MON                                       | Dostawa urządzeń wielofunkcyjnych                              |

Jednocześnie w IV kwartale 2008 roku Spółka kontynuowała prace nad następującymi projektami:

- projekty pilotażowe na tzw. opłatomaty w sektorze energetycznym, gazowym i finansowo-ubezpieczeniowym;

- testy opłatomatów w sektorze ubezpieczeniowym - instalacja urządzeń testowych w towarzystwie ubezpieczeniowym LINK 4;
- przygotowaniu oferty dla sektora bankowego i ubezpieczeniowego obejmującej testy bankomatów trzeciej generacji;
- przygotowanie oferty na systemu zarządzania logistyką i magazynami dla spółki logistycznej COCO-WERK Polska Sp. z o.o.;
- przygotowanie oferty na wdrożenie pilotażowego systemu monitoringu floty 450 samochodów dla PPUP Poczta Polska;
- przygotowanie projektu rozbudowy sieci LAN/WAN spółki PSE Info Sp. z o.o. z wykorzystaniem urządzeń sieciowych firmy HUAWEI.

#### **T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.**

W IV kwartale 2008 roku T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. zawarła szereg nowych kontraktów, z których najważniejsze, to:

- GDDKIA – kolejny etap wdrożenia Systemu Zimowego Utrzymania Dróg w miastach: Łódź, Katowice, Opole, Kielce, Lublin o wartości 1,8 mln złotych;
- wdrożenie Systemu Monitorowania 400 holowników świadczących usługi asystancje dla PZU S.A. - wartość kontraktu ok. 1,4 mln złotych;
- wdrożenie oprogramowania VMWare i wsparcia audytu usług katalogowych Active Directory dla PKO BP S.A. (jako podwykonawca generalnego wykonawcy) o wartości kilkuset tysięcy złotych;
- wdrożenie systemu monitorowania budów dla firmy EKOMEX Sp. j. o wartości kilkuset tysięcy złotych.

Dodatkowo, w IV kwartale 2008 roku, T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. kontynuowała pracę nad następującymi projektami:

- projekty pilotażowe związane ze Zdalnym Zarządzaniem Infrastrukturą i Licznikami Energii Elektrycznej;
- projekty pilotażowe Systemów Monitorowania Pojazdów w branży energetycznej;
- wdrożenie aplikacji do zarządzania flotą na rynku skandynawskim i realizacja pierwszych umów pilotażowych w 2009 roku.

#### **16. OPIS CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH ZNACZĄCY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI FINANSOWE, WARTOŚCI POZYCJI BILANSU I RACHUNKU PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Mimo osiągnięcia przez Grupę ARCUS w IV kwartale 2008 roku przychodów ze sprzedaży przewyższających przychody osiągnięte w porównywalnym okresie poprzedniego roku, rentowność zysku netto w IV kwartale 2008 roku była mniejsza niż w porównywalnym okresie 2007 roku. Znaczący wpływ na wynik finansowy Grupy w IV kwartale 2008 roku miały czynniki wynikające z pogorszenia się sytuacji makroekonomicznej, które objęły w szczególności:

- wydłużenie w czasie procesów decyzyjnych u kluczowych klientów Spółek Grupy, szczególnie związanych z uruchomianiem i rozstrzygnięciem przetargów publicznych na informatyzację czy automatyzację procesów,

- istotne zmniejszenie, w stosunku do planowanej, liczby zamówień na wysoko marżowe towary i usługi związane z ograniczeniem budżetów inwestycyjnych klientów Grupy,
- rezygnacje z projektów inwestycyjnych u niektórych kluczowych klientów Grupy.

Dodatkowo, znaczący wpływ na obniżenie rentowności działalności handlowej Grupy miały zmiany relacji kursu EURO/PLN i USD/PLN w III i IV kwartale 2008 roku. Na skutek spadku wartości złotego Grupa, jako importer ze strefy EURO i USD, poniosła zdecydowanie wyższe od planowanych koszty zakupu towarów. Jednocześnie kontrakty realizowane przez Grupę w sektorze publicznym wyrażone są w polskiej walucie i nie podlegają renegotjacji w zakresie cenowym. Również na rynku zamówień komercyjnych Spółka nie miała możliwości renegotjacji kontraktów zawartych w rodzimej walucie ze względu na silną konkurencję na rynku.

Wpływ na niższą rentowność działalności Grupy osiągniętą w IV kwartale 2008 roku w porównaniu do porównywalnego okresu roku poprzedniego miały dodatkowo dużo niższe przychody finansowe zrealizowane w ostatnim kwartale 2008 roku. Przychody finansowe Grupy w IV kwartale 2007 roku pochodziły głównie ze sprzedaży akcji PZU S.A o wartości 3,32 mln złotych, natomiast w roku 2008 wynikały z przyjętej przez ARCUS S.A. polityki krótkoterminowego lokowania środków pieniężnych w komercyjne bony skarbowe i oprocentowane lokaty na rachunkach bankowych. W wyniku tego ARCUS S.A. uzyskała 2,268 mln złotych.

Na wysokość zysku netto Grupy w IV kwartale 2008 roku wpływ miały również straty na kursach walutowych w wysokości 1,434 mln złotych.

Jednocześnie Zarząd Spółki informuje, iż w posiadaniu Spółki nie znajdują się żadne opcje walutowe, wykonanie których mogłoby być źródłem strat na działalności finansowej Spółki. Posiadane przez Spółkę akredytywy importowe mogą (przy niekorzystnym kursie walutowym) mieć wpływ na obniżenie rentowności realizowanych przez Spółkę projektów, niemniej jednak nie stanowią one zagrożenia dla działalności Spółki.

#### **Zdarzenia o charakterze umowy znaczącej**

Od 4 grudnia 2007 roku do 27 listopada 2008 roku wartość sprzedaży ARCUS S.A. na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą w Warszawie, opartej na umowie ramowej z dnia 25 lipca 2008 roku, osiągnęła wartość 6 175 072 złote złotych, o czym Spółka informowała w raporcie 56/2008.

Na dzień 17 grudnia 2008 roku sprzedaż Spółki na rzecz Action S.A., z siedzibą w Warszawie przy ul. Jana Kazimierza 46/54, realizowana w ramach współpracy handlowej opartej na umowie ramowej w zakresie sprzedaży sprzętu biurowego i materiałów eksploatacyjnych zawartej w 2001 roku, w okresie minionych dwunastu miesięcy wyniosła 6 257 811,7 złotych netto, o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 60/2008.

W okresie do stycznia 2008 roku do 5 stycznia 2009 roku sprzedaż Spółki na rzecz Consortia Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na ul. Jagiellońskiej 74, osiągnęła wartość netto 6 361 347 złotych. Największą wartość w tym okresie miała faktura z dnia 22 października 2008 roku za zakup macierzy dyskowych o wartości 5 086 367,00 złotych, o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 1/2009.



---

## **Emisja Warrantów subskrypcyjnych serii A**

W dniu 14 października 2008 roku uchwałą nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki postanowiono o emisji Warrantów subskrypcyjnych serii A z prawem do objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii C oraz warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii C, z pozbawieniem dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru tych Warrantów i akcji serii C, dematerializacji tych akcji i ubiegania się o ich dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym, oraz w sprawie zmiany statutu Spółki w związku z emisją akcji serii C. Dokładny opis podjętej uchwały przedstawia punkt 18 niniejszego raportu.

## **Zmiana stosowanych standardów sporządzania sprawozdań finansowych Spółki**

Uchwałą nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 14 października 2008 roku w sprawie rozpoczęcia sporządzania sprawozdań finansowych Spółki zgodnie z MSR i MSSF, ze względu na konieczność konsolidowania sprawozdań Spółki i sporządzania ich zgodnie z MSR, uchwalilo rozpoczęcie sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych Spółki zgodnie ze standardami MSR począwszy od 1 stycznia 2009 roku.

## **17. SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI**

Działalność ARCUS S.A. nie podlega sezonowości bądź cykliczności. Przychody Spółki generowane są na podstawie kontraktów stałych i kontraktów incydentalnych. Wysoki udział kontraktów incydentalnych w sprzedaży Spółki, jak również charakteryzujący je zmienny rozkład w czasie roku, prowadzi do zróżnicowanego poziomu osiągniętej sprzedaży w porównywalnych okresach różnych lat. Jednocześnie czynnik ten nie posiada znaczącego wpływu na porównywalność całorocznych wyników finansowych Spółki.

Działalność spółki zależnej ARCUS S.A. – T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. charakteryzuje się sezonowym zróżnicowaniem sprzedaży. Znaczącą większość sprzedaży realizuje ona w drugiej połowie roku. Ze względu na obecny niewielki udział tej spółki w przychodach Grupy, jej wpływ na wynik finansowy Grupy nie jest jednak znaczący.

## **18. CZYNNIKI WYWIERAJĄCE WPLYW NA WYNIKI GRUPY ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM NAJBLIŻSZEGO I KWARTAŁU 2009 ROKU**

Na kształtowanie się wyników Grupy w I kwartale 2009 roku znaczący wpływ będą miały czynniki, które kształtowały wyniki Grupy w IV kwartale 2009 roku, opisane szerzej w punkcie 16 niniejszego raportu. Pogarszająca się sytuacja makroekonomiczna w kraju, może w konsekwencji prowadzić do zmniejszenia się popytu na produkty Grupy. Dodatkowo, niestabilne kursy walut, w których Grupa realizuje zakupy materiałów i produktów, mogą w konsekwencji przełożyć się na wzrost kosztu sprzedanych produktów i materiałów lub wystąpienie ujemnych różnic kursowych, co z kolei doprowadzić może do obniżenia rentowności działalności spółek Grupy.

Spółki Grupy nie są narażone na ryzyko związane z posiadaniem opcji walutowych. Spółki Grupy nie posiadają opcji walutowych ani celem zabezpieczenia kursów walutowych, ani też w celu spekulacyjnym.

Wpływ na przyszłe wyniki Grupy, szczególnie w I kwartale 2009 roku, wpływ będą miały dodatkowo zmiany w zatrudnieniu spółek Grupy, sposób zarządzania środkami finansowymi pochodzącymi z publicznej emisji akcji Spółki opisane szerzej w punkcie 14 niniejszego raportu.

## **19. INFORMACJE DOTYCZĄCE EMISJI, WYKUPU I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH**

Uchwałą nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 14 października 2008 roku podjęto decyzję o emisji warrantów subskrypcyjnych serii A („Warranty”) z prawem do objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii C oraz warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii C, z pozbawieniem dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru tych warrantów i akcji serii C, dematerializacji tych akcji i ubiegania się o ich dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym oraz w sprawie zmiany statutu Spółki w związku z emisją akcji serii C. Uchwałą zdecydowano o emisji 229 669 imiennych Warrantów subskrypcyjnych serii A Spółki. Każdy Warrant uprawnia do objęcia jednej akcji Spółki, emitowanej w ramach warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, z wyłączeniem dotychczasowych akcjonariuszy od prawa poboru tych Warrantów i akcji w całości. Warranty emitowane są nieodpłatnie i są niezbywalne. Osobami uprawnionymi są osoby, którym Spółka przydzieliła akcje serii B w wyniku subskrypcji w ramach oferty publicznej przeprowadzanej w 2007 roku i w wyniku tego przydziału osoby te nabyły prawa do akcji serii B (PDA) w rozumieniu art. 3 pkt 29 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, jak również w dniu składania zapisu na Warranty osoby te posiadają zdematerializowane akcje serii B Spółki w co najmniej takiej liczbie, w jakiej zostały im przydzielone.

Liczba Warrantów przyznana jednej osobie uprawnionej nie może przekroczyć 10% liczby akcji serii B Spółki, które zostały przydzielone tej osobie w wyniku oferty publicznej przeprowadzonej w 2007 roku. Warranty zostaną wyemitowane jako papiery wartościowe w formie materialnej, które nie podlegają dematerializacji. Osoby Uprawnione będą mogły obejmować nieodpłatnie Warranty w drodze zapisów składanych w ramach subskrypcji przeprowadzanej w terminie określonym przez Zarząd Spółki, jednak nie wcześniej niż od dnia 2 stycznia 2009 roku i nie później niż do dnia 30 czerwca 2009 roku. Emisja Warrantów dochodzi do skutku pod warunkiem prawidłowego subskrybowania przynajmniej jednego Warrantu. Warranty, z których prawa do objęcia akcji nowej emisji Spółki nie zostaną wykonane do dnia upływu terminu, wygasają w tym dniu, nie później jednak niż w dniu 30 czerwca 2009 roku.

Podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii C oferowanych po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej, z wyłączeniem prawa poboru, jest uzasadnione potrzebą budowania jak najlepszych relacji z inwestorami i akcjonariuszami Spółki, w związku z niekorzystną sytuacją rynkową, jaka zaistniała po publicznej ofercie akcji serii B Spółki, w szczególności ze względu na nieadekwatne do sytuacji ekonomicznej Spółki i perspektyw jej rozwoju ustalenie się kursu notowanych na GPW walorów Spółki (najpierw praw do akcji serii B, a następnie akcji serii B) na niezadowolającym tych akcjonariuszy poziomie.

Celem emisji Warrantów jest zniwelowanie negatywnych skutków spadku kursów na GPW, które dotknęły osoby inwestujące w akcje serii B Spółki w procesie jej upublicznienia.

Zaoferowanie tym osobom możliwości objęcia, na korzystnych warunkach, akcji serii C stanowić będzie przejaw dążenia do trwalszego związania tych inwestorów (akcjonariuszy) ze Spółką.

W dniu 6 listopada 2008 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego, dokonał wpisu w rejestrze przedsiębiorców KRS warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 22 966,90 złotych. Wpis został dokonany na podstawie postanowienia Sądu z dnia 6 listopada 2008 roku. Zmiana statutu Spółki objęta wpisem została wprowadzona przez § 11 uchwały Nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 14 października 2008 roku opisanej powyżej. W związku z powyższą rejestracją warunkowego podwyższenia kapitału Spółki, dotychczasowa wysokość kapitału zakładowego Spółki oraz ogólna liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji Spółki nie uległy zmianie.

Zgodnie z uchwałą nr 10/2009 Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych (KDPW) z dnia 12 stycznia 2009 roku, KDPW postanowił zarejestrować 229 669 akcji zwykłych na okaziciela serii C spółki ARCUS S.A., o wartości nominalnej 0,10 złotych każda oraz nadać im kod PLARCUS00057. Rejestracja w KDPW nastąpi pod warunkiem podjęcia przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie decyzji o dopuszczeniu tych akcji do obrotu na rynku regulowanym.

W wyniku subskrypcji przeprowadzonej w dniach 2-16 lutego 2009 roku przydzielono 98 474 Warranty subskrypcyjne imienne serii A oraz akcje zwykłe na okaziciela serii C o czym Spółka informowała w raportach bieżących nr 12/2009 i 13/2009. Szczegółowych informacji dotyczących powyższych emisji Spółka udzieliła raportem bieżącym 59/2008.

## **20. ZADEKLAROWANA BĄDŹ WYPŁACONA DYWIDENDA**

W całym roku obrotowym 2008, jak również w IV kwartale 2008 roku ARCUS S.A. nie zadeklarowała wypłaty ani nie wypłaciła dywidendy.

## **21. ZDARZENIA, KTÓRE NASTĄPIŁY PO DNIU, NA KTÓRY SPORZĄDZONO SPRAWOZDANIE FINANSOWE, NIEUJĘTE W SPRAWOZDANIU I MAJĄCE ZNACZĄCY WPLYW NA PRZYSZŁY WYNIK FINANSOWY GRUPY KAPITAŁOWEJ**

W dniu 23 stycznia 2009 roku ARCUS S.A. podpisała partnerską umowę dotyczącą dystrybucji urządzeń telekomunikacyjnych, a także tworzenia i sprzedaży rozwiązań integratorskich z wykorzystaniem sprzętu firmy Huawei. ARCUS S.A. wykorzysta w swojej ofercie przełączniki i routery marki HUAWEI. Będą one funkcjonować w oferowanych przez ARCUS S.A. projektach sieci komputerowych. Współpraca z firmą Huawei oznacza dla ARCUS S.A. wejście na nowe rynki rozwiązań telekomunikacyjnych. Związanie się z silnym partnerem, jakim jest Huawei, daje możliwość korzystania z profesjonalnego wsparcia serwisowego oraz dostęp do wiedzy oraz bazy klientów, wśród których są także przedsiębiorstwa z sektorów już obsługiwanych przez ARCUS (sektor publiczny, energetyka, bankowość). Dzięki uzyskiwanym Certyfikatом Producenta Grupa rozszerzy również swoje kompetencje techniczne jako integrator rozwiązań sieciowych.

W dniu 16 stycznia 2009 roku Spółka w konsorcjum z podmiotem zależnym T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o. podpisała umowę z PZU S.A. na wdrożenie systemu monitoringu floty 400 holowników o wartości 1,4 mln złotych.

Na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2009 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o odwołaniu Pana Bartłomieja Żebrowskiego z dniem 28 lutego 2009 roku z funkcji Prezesa Zarządu i powołaniu z dniem 1 marca 2009 roku Pana Wojciecha Kruszyńskiego na stanowisko Prezesa Zarządu.

## 22. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD ZAKOŃCZENIA OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO

Na koniec IV kwartału 2008 roku wartości zobowiązań warunkowych Grupy ARCUS S.A. w stosunku do końca poprzedniego roku obrotowego kształtowały się w sposób następujący:

**Tabela 8: Zmiany w ramach zobowiązań warunkowych na koniec IV kwartału 2008 roku w stosunku do końca poprzedniego roku obrotowego (tys. złotych)**

| Zobowiązania warunkowe z tytułu | Stan na 31 grudnia 2008r. | Stan na 31 grudnia 2007r. | Zmiana w % |
|---------------------------------|---------------------------|---------------------------|------------|
| Zobowiązania wekslowe           | 1 371                     | 1 039                     | 32%        |
| Przewłaszczenia                 | 7 000                     | 7 000                     | 0%         |
| Cesja należności                | 10 000                    | 10 000                    | 0%         |
| Zastawy                         | 2 520                     | 2 670                     | -6%        |

W IV kwartale 2008 roku ARCUS S.A. nie udzieliła żadnych poręczeń. Zobowiązania wekslowe były o 32% wyższe niż na koniec poprzedniego roku obrotowego, co spowodowane było wyższym poziomem sprzedaży i związanym z nim koniecznością przedkładania zabezpieczeń wpłaty wadium lub należytego wykonania kontraktu, które w części zabezpieczane są gwarancjami ubezpieczeniowymi do których wystawiane są weksle.

W IV kwartale 2008 roku Spółka rozwiązała rezerwę na naprawy gwarancyjne w wysokości 2,3 mln złotych, zawiązała jednocześnie nową rezerwę na ten sam cel w wysokości 0,503 mln złotych.

## 23. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA 2008 ROK

W związku z faktem, iż ARCUS S.A. nie publikowała prognoz wyniku finansowego Grupy ARCUS na 2008 rok, przedstawiony poniżej komentarz Zarządu dotyczy jedynie wykonania jednostkowej prognozy finansowej dla Spółki ARCUS S.A.

W poniższej tabeli zaprezentowane zostało porównanie jednostkowych wyników finansowych Spółki osiągniętych po czterech kwartałach 2008 roku z ostatnią prognozą Zarządu opublikowaną raportem bieżącym 58/2008 z dnia 12 grudnia 2008 roku, wraz z korektą prognozy opublikowaną raportem bieżącym 14/2009 z dnia 27 lutego 2009 roku.

**Tabela 9: Prognozy wyników finansowych na 2008 rok oraz wykonanie 2008 roku (w tys. złotych)**

| Element wyniku finansowego | Wynik finansowy po czterech kwartałach 2008r. | Prognoza na 2008r. z dnia 12 grudnia 2008r., z uwzględnieniem korekty z dnia 27 lutego 2009r. |                            |
|----------------------------|---|---|----------------------------|
|                            |   | (zł)  | Stopień wykonania prognozy |
| Przychody ze sprzedaży     | 128 056                                       | 120 000   | 106,7%                     |
| EBITDA                     | 5 724   | 5 724   | 100,0%                     |
| Zysk netto                 | 4 623   | 5 000   | 92,5%                      |

Porównanie wyników finansowych osiągniętych przez Spółkę po czterech kwartałach 2008 roku do wartości przedstawionych w ostatniej prognozie wykazuje, iż osiągnięte przychody ze sprzedaży przewyższają prognozowany poziom o 6,7%, natomiast osiągnięta wartość EBITDA jest równa wartości wynikającej z założeń prognozy. Jednocześnie, osiągnięty po czterech kwartałach zysk netto Spółki jest o 7,5% niższy niż prognozowany. Czynniki, które wpłynęły na brak możliwości osiągnięcia prognozowanego poziomu zysku netto omówione zostały w punkcie 16. niniejszego raportu.

Warszawa, 27.02.2009

.....

Bartłomiej Żebrowski – Prezes Zarządu

.....

Mariusz Bednarski – Wiceprezes Zarządu

.....

Konrad Kowalczyk – Wiceprezes Zarządu